



hüftten

ankara üniversitesi

01-30 Kasım 2009 • Baskı Tarihi: 18 Aralık 2009 • Sayı: 127 • www.ankara.edu.tr



Üniversitemiz, İtalya ve Kosta Rika Cumhurbaşkanlarını Ağırladı

• 6 ve 7'DE



**Ankara
Üniversiteliler
Polikliniği
Hizmete
Açıldı...**

• 9'DA



**TÖMER'in
Uzaktan
Türkçe Sınavı
Devlet Sınavı
Oluyor...**

• 11'DE



**"Ankara
Üniversitesi
Devlet
Adamı
Yetiştirir..."**

• 15'TE



**Yüzücülerimiz,
Üniversitemizdeki
Yarışlarda
Rekorlar
Kırdı...**

• 28'DE





Ankara Üniversitesi'nin temelini oluşturan Fakültelerden, aynı zamanda Cumhuriyetin kurduğu ilk yükseköğretim kurumu olan Hukuk Fakültesi, Mustafa Kemal Atatürk ve İsmet İnönü'nün de katıldığı bir törenle 5 Kasım 1925 tarihinde açıldı.



Üniversitemizin en büyük müzelerinden Ziraat Fakültesi Müzesi, 21 Kasım 2007 tarihinde hizmete açıldı. Fakültenin 76 yıla dayanan yaşamından ve topluma yaptığı katkılardan kesitler sunulan müzede, fotoğraflar ve belgelerin yanı sıra eski öğretim araçları, laboratuvar aygıtları ve malzemeleri gibi pek çok obje bulunmaktadır.



Ankara Üniversitesi Adına Sahibi: **Prof. Dr. Cemal Taluğ**
Genel Yayın Yönetmeni: **Doç. Dr. Nuran Yıldız**
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: **Özkan Kıymaz**
Yayın İdare Merkezi: **Ankara Üniversitesi Rektörlüğü,
Basın Halkla İlişkiler Birimi, Tandoğan 06100, Ankara**
Yayın İdare Merk.Tel: (0 312) 222 85 32 Faks: (0 312) 221 16 43
kiymaz@ankara.edu.tr • www.ankara.edu.tr
Yayının Türü: **Yerel Süreli Yayın** (Bu sayı 3000 adet basılmıştır)
Basımcı: **Ankara Üniversitesi Basımevi, İncitaşı Sok. No:10,
Beşevler/Ankara • Basımcı Tel: (0 312) 222 28 40**
Basım Tarihi: **18 Aralık 2009 - Ankara Üniversitesi Basımevi
İncitaşı Sok. No: 10, Beşevler/Ankara**



Sevgili Ankara Üniversitелiler,

İçindekiler

- 4 **Ulu Önder Atatürk'ü Andık**
- 6 **İtalya ve Kosta Rika Cumhurbaşkanlarını Ağırladık**
- 8 **Üniversiteler Çocuk Haklarını Savunuyor**
- 9 **Ankara Üniversitелiler Polikliniği Açıldı**
- 10 **Hukuk Fakültesi 84 Yaşında**
- 12 **Meyve Suyu Üreticileri Yanlış Narı Seçiyor**
- 14 **Söyleşiler:**
 - Mensuplarımızdan: Doç. Dr. Bülent Akay
 - Mezunlarımızdan: Hikmet Çetin
- 16 **Prof. Dr. Cihan Yurdaydın, Dünya Gastroenteroloji Derneği'nin Genel Sekreteri Oldu**
- 18 **GAMER'den Balkan Çalışmalarına Destek**
- 19 **Havana ve Ankara Üniversiteleri İşbirliğinin Sonucu, Türkiye Tarihi ve Edebiyatı Kürsüsü Kuruldu**
- 20 **Nükleer Bilimler Enstitüsü Kongre Günleri**
- 21 **Doktora Tezleri E-kitap Haline Dönüştürülecek**
- 23 **Siyasal Bilgiler Fakültesi Heykellerle Süslendi**
- 28 **Yüzücülerimiz Rekorlar Kırdı**

Ulu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk'ü, aramızdan ayrılışının 71. Yıl dönümünde yine büyük bir özlemlle, yine büyük bir minnetle andık. Düzenlediğimiz etkinliklerle Ankara Üniversitesi'nin öğretim elemanları, çalışanları ve öğrencileriyle yine tek yürek olduğunu görmekten gurur duydum.

Atatürk'ün yaşamı boyunca açılışına katıldığı tek fakülte olan Hukuk Fakültemizin 84. Yaşını da yine geçtiğimiz ay içerisinde anlamlı bir törenle kutladık.

Her fırsatta vurguladığım gibi Üniversitemizin en büyük zenginliği, büyük bir aile olmamızdır. Bu büyük ailenin parçası olan hepimiz zaman zaman sağlıkla ilgili sorunlar yaşadık. Yönetim olarak önceliğimiz, bu sorunların çözülebilmeydi. Mensuplarımızın ve yakınlarının sağlık hizmetlerinden olabildiğince sorunsuz yararlanabilmesi yönetimimiz için önemlidir. Bu amaçla kısıtlı olanaklarımızla ve Tıp Fakültemizin katkılarıyla tüm çalışanlarımıza ve emeklilerimize daha hızlı ve kaliteli sağlık hizmeti sunmak amacıyla Ankara Üniversitелiler Polikliniğini hayata geçirdiğimiz için mutluluk duymaktayım.

Uluslararası alanda kurduğumuz akademik işbirlikleriyle üniversitemiz için önemli adımlar attık. İtalya ve Kosta Rika Cumhurbaşkanlarının üniversitemize yaptıkları ziyaretlerin, iki ülke üniversiteleri ile aramızdaki ilişkilere geniş katkılar sağladığına inanıyoruz. Uluslararası çalışmalarımız kapsamında Küba'da Havana Üniversitesi'nde "Türkiye Tarihi ve Edebiyatı Kürsüsü" kurulmasını da, hem üniversitemiz hem de ülkemiz için umut verici bir başarı olarak görmekteyiz.

Yepyeni umutlarla gelen 2010 yılının heyecanını yaşadığımız bugünlerde, üniversitemiz için bütün bu başarıların kat ve kat artacağı, sevgiyle ve bilimle dolu bir yıl dileklerimizle, sevgi ve saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Cemal Taluğ
Rektör

Ulu Önder Atatürk'ü



Ankara Üniversitesi, Ulu Önder Mustafa Kemal ATATÜRK'ü, aramızdan ayrılışının 71. yıl dönümünde, Erol Evgin'in sunduğu "Kurtuluş Savaşı ve Mustafa Kemal" temalı konser, Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü'nün düzenlediği etkinlik ve Ankara Üniversitesi Klasik Türk Müziği Korosu'nun sunduğu "Ata'nın Sevdiği Şarkılar" konseriyle andı. Erol Evgin'in 10 Kasım akşamı Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Farabi Salonu'nda sunduğu konseri Ankara Ünivresitesi'nin yöneticileri, öğretim elemanları ve öğrencilerinin yanı sıra Genelkurmay Başkanı Org. İlker Başbuğ ve kuvvet komutanları da izledi.

Evgin, "Uzun ince bir yoldayım", "Burası Muş'tur" ve "Çanakkale Türküsü" gibi parçaları seslendirdi. Sinevizyonda da Atatürk resimleri ve Kurtuluş Savaşı'ndan görüntüler yer aldı. Tüm salona duygusal anlar

yaşatan Evgin'e davetliler Türk bayraklarını sallayarak eşlik ettiler.

Konserin ardından teşekkür konuşması yapmak üzere sahneye gelen Genelkurmay Başkanı Org. İlker Başbuğ, "Atatürk bizlere ulus devlet emanet etti. Bu ulus devlet sonsuza kadar yaşatılacaktır" dedi. Konserin her yönüyle çok duygusal olduğunu belirten Başbuğ, bize bu mucizeyi gerçekleştiren büyük insan, büyük asker, büyük komutan Atatürk'ün, maddi olarak aramızdan ayrıldığını ama manevi olarak daima aramızda olduğunu kaydetti. Bu gecenin, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde yaşatılmasının da önemli olduğunu çünkü burasının Atatürk'ün Üniversitesi olduğunu da kaydeden Başbuğ, Atatürk'ün 57 yıllık hayatında hiçbir zaman ümitsizliğe kapılmadığını, O'nun yolunda ilerleyeceklerini vurguladı.



Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü'nden Anma Toplantısı



Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü'nün Ankara Üniversitesi Rektörlüğü'nde 10 Kasım sabahı saat 09:05'te düzenlediği etkinlik, saygı duruşu ve İstiklal Marşı ile başladı. Ankara Üniversitesi Devlet Konservatuarı öğretim elemanlarının sunduğu dinletinin

Özlemle Andık

Atatürk'ün Sevdiği Şarkıları Dinledik

Üniversitemizde geçen akademik yıl Vedat Kaptan Yurdakul'un yönetiminde kurulan Ankara Üniversitesi Klasik

Türk Müziği korusu, Ata'yı anma etkinlikleri kapsamında 13 Kasım 2009 tarihinde Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Farabi Salonu'nda "Atatürk'ün Sevdiği Şarkılar" konseri sundu. Konseri, öğretim elemanları, öğrenciler ve personelimiz birlikte izledi.



Ankara Üniversiteli Çocuklarımızdan Anma Töreni

Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk, Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı Okulları'nda da düzenlenen törenle anıldı. Okul yöneticileri ile öğretmenler, veliler ve öğrencilerin katılımıyla gerçekleştirilen "10 Kasım Atatürk'ü Anma Töreni", gençlerin Ata'larına duydukları sevgi ve bağlılığı dile getirdikleri şiirler, "Çağrı ve Geliş" adlı oratoryo ve "Atatürk İçin Ne Dediler?" sunumlarıyla devam etti.

Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı Okulları öğrencilerinin

farklılığını bir kez daha ortaya koyduğu anma töreni, Atatürk'ün sevdiği şarkıların ardından okul bandosunun çaldığı marşlarla son buldu.



ardından da Atatürk'ün Kasım 1932'deki TBMM'yi açış konuşması ve Atatürk fotoğraflarından oluşan slayt gösterisi sunuldu. Son olarak da Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Temuçin Faik Ertan "Atatürk ve Demokrasi" konulu bir konferans sundu. Prof. Dr. Ertan,

Atatürk'ün kafasındaki cumhuriyet ve demokrasi idealinin çok genç yaşlarda oluşmaya başladığını, Kurtuluş Savaşı sırasında Anadolu'da düzenlenen kongrelerin de demokrasiye geçiş çalışmaları olduğunu kaydetti. Atatürk'ün, askerliği bıraktıktan sonra hiçbir

zaman üniforma giymediğini oysa aynı dönemin liderleri olan Hitler ve Mussolini'nin hep üniforma ile gezdiklerini söyledi. Avrupa'da yaşanan 1929 ekonomik buhranı diktatörleri iktidara taşırken, Türkiye'de Serbest Fırka'nın kurulduğunu sözlerine ekledi.



Üniversitemiz, Kasım ayında iki ülkenin cumhurbaşkanını konuk etti. Ülkemize resmi ziyaret gerçekleştiren İtalya Cumhurbaşkanı Giorgio Napolitano 18 Kasım 2009 tarihinde, Kosta Rika Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Óscar Arias Sánchez de 25 Kasım 2009 tarihinde Üniversitemizde birer konferans sundu.

İtalya Cumhurbaşkanı Giorgio Napolitano, Üniversitemiz Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde "Geçmişin mirası ve geleceğin meydan okumaları: Küresel dünyanın yeni dengelerinde Türkiye ve

Avrupa" konulu bir konuşma yaptı.

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ, İtalyan Cumhurbaşkanı Napolitano'nun ziyaretinin, İtalya Üniversiteleri ile Üniversitemiz arasındaki akademik ilişkilere güç verdiğini ve kararlılıklarını arttırdığını belirtti.

Konuk Cumhurbaşkanı Giorgio Napolitano da Türkiye'de bir konferans için Ankara Üniversitesi'nden daha iyi bir mekan olamayacağını düşündüğünü söyledi. İtalyan tarihçi Federica Chabold'un, Avrupa'yı "Coğrafik sınırların dışında, dini olmayan, dünyevi ve

laik özelliklere sahip bir topluluk" olarak tanımladığını kaydeden, Fransız tarihçi Lucien Febvre'nin fikirlerini de aktaran Cumhurbaşkanı Napolitano, "Febvre, 'Ural Dağlarının oluşturduğu sahte sınırlar' ile kısıtlanan kıta kavramını reddetmekte, sözlerine şu şekilde son vermektedir. 'Avrupa'nın sınırları, Avrupa medeniyetinin sınırlarıdır. Ancak Avrupa medeniyetinin sınırları sabit değildir. Hareketli olan bu sınırlar sürekli olarak yer değiştirilmekte ve genelde Doğu'ya doğru yol almaktadır'" diye konuştu.

3 Kasım 2005 tarihli Avrupa Konseyi kararında "açıkça müzakerelerin paylaşılan hedefi, Türkiye'nin Birliğe katılımıdır" cümlesine yer verildiğini, bu karardan geri adım atılmasının Birliğin inanırlığını tehlikeye düşüreceğini belirten Cumhurbaşkanı Napolitano sözlerini şöyle sürdürdü:

"Müzakereler devam ediyorken ve sonuçlanmasına daha çok varken, sürecin Türkiye'nin tam üye sıfatı ile Birliğe kabul edilişi ile sonuçlanmayacağını, kendisine farklı bir statünün sunulmasının gerekliliğinin peşinen kabul edilmesi de yersizdir."



İtalya Cumhurbaşkanı
Giorgio Napolitano



Şair Jorge Debravo'nun Heykelini

Kosta Rika Cumhurbaşkanı Sánchez Açtı

Kosta Rika Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Óscar Arias Sánchez, 25 Kasım 2009 tarihinde Rektörlük 100. Yıl Salonu'nda "Latin Amerika ve Barış" konulu bir konferans sundu.

Cumhurbaşkanı Sánchez, konferansın ardından da Üniversitemiz Latin Amerika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi Bahçesi'ne yerleştirilen Kosta Rikalı ünlü şair Jorge Debravo'nun büstünü açtı.

Dünyada barışın ve istikrarın

sağlanması için ülkeler arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi gerektiğine dikkat çeken Sánchez, milletler arasındaki yakınlaşmaların günümüz problemlerinin üstesinden gelmek ve ülkelerin gelişmesi, refahı ve barışını sağlama açısından önemli olduğunu belirterek, Kosta Rika ile Türkiye arasındaki ilişkilerin geliştirilmesine yönelik çabaların da bu bakımdan önem kazandığını kaydetti.

Arias, "Bugün insanları renk, ırk ve milliyetine göre ayırma günü değildir. Bugün, farklı insanları bir

araya getirme günüdür" dedi.

Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ da Sánchez'in son derece önemli çalışmaları olduğunu, bölgesindeki savaşların ve sıkıntılıların üstesinden büyük çabayla gelerek 1987 yılında Nobel Barış Ödülü'nü kazandığını, yaşamını silahsızlanmaya adanarak dünya lideri haline geldiğini de belirtti. Prof. Dr. Taluğ, ziyaretin, Kosta Rika üniversiteleri ile Ankara Üniversitesi arasında kurulacak işbirliği için yol gösterici olacağını kaydetti.



Kosta Rika Cumhurbaşkanı Óscar Arias Sánchez'in konferansına, Latin Amerika ülkelerinin Türkiye'deki temsilcileri de katıldı.

Üniversiteler Çocuk Haklarını Savunuyor



Türkiye'deki yedi üniversitenin iletişim fakültelerinin yetkin bilim insanlarından oluşan bir ekip tarafından, İrlanda Dublin Teknoloji Enstitüsü'nün yakın işbirliği ve UNICEF'in desteğiyle hazırlanan Çocuk Hakları Ders Programı, 6 Kasım 2009 tarihinde, Ankara Üniversitesi Uzaktan Eğitim Merkezi'nde düzenlenen törenle kamuoyuna tanıtıldı.

Çocuklarla ilgili yapılan haberlerde farkındalık yaratılmasının amaçlandığı proje ile gazeteci adayları eğitimleri kapsamında

“Çocuk Hakları”nı öğrenecekler. Proje, Ankara, Anadolu, Bilgi, Gazi, Galatasaray, İstanbul ve İstanbul Aydın Üniversitelerindeki İletişim Fakültelerinde hayata geçirilecek.

“Çocukların sesini yansıtan yazı ve haberler yok”

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ, medyada çocukların sesini yansıtan yazı ve haberlerin hiç olmadığını belirterek, “Oysa, dilimizde güzel bir özdeyiş var.

Çocuklarla İlgili Haberlerde Farkındalık Yaratılması Amaçlanıyor

‘Çocuktan al haberi.’ Çocuktan haber alınması için bu işten anlayan gazetecilerin olması gerekir. İster çocukla ilgili haber yapılsın, ister çocuklardan haber kaynağı olarak yararlanılsın, gazetecinin yaklaşımı, yetişkinlere olan yaklaşımdan farklı olmalıdır” dedi.

Prof. Dr. Taluğ, ileride bu dersin Orta Asya ve Kafkaslarda da uygulanacağını düşündüğünü belirtti.

Her Okula Bir Teleskop

Çankaya Belediyesi'nin, 2009 Galileo yılı dolayısıyla Ankara Üniversitesi işbirliğiyle düzenlediği 'Her Okula Bir Galileoskop' projesi, 24 Kasım 2009 tarihinde düzenlenen törenle başladı. Çankaya Belediye Başkanı Bülent Tanık ve Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ, Proje kapsamında bir protokol imzalayarak, projeye katılan okulların müdürlerine teleskoplarını teslim ettiler.

Çankaya Belediye Başkanı Bülent Tanık, bu çalışmanın, eğitim sisteminde bir ışık parçası olarak değerlendirilmesi gerektiğini söyledi. Tanık, görmeyi, hayatı sorgulamayı, sonsuzluk kavramını öğretmek için bir adım attıklarını kaydetti.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ da yaptığı konuşmada, Ankara Üniversitesi'nde bilim kültürünün kökleşmesinin bir vizyon olarak kabul edildiğini ifade ederek, bu kültürü çocuklara sunmak istediklerini söyledi. Prof. Dr. Taluğ, düşünen, eleştiren gençlerle, aydın bir gelecek için işbirliği yaptıklarını kaydederek, Üniversiteden öğretim elemanlarının okulları ziyaret ederek, astronomi hakkında bilgi vereceklerini söyledi.

Etkinlikte, Üniversitemiz Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Ethem Derman bir sunum yaparak, güneş sisteminde dünyanın yerini ve gezegenlerin görelî büyüklüklerini anlattı. Prof. Dr. Derman, okullara armağan edilen teleskoplarla Satürn'ün halkalarının görülebileceğini bildirdi.



Ankara Üniversiteler Polikliniği Açıldı

Ankara Üniversitesi çalışanları ile emeklilerine daha çağdaş bir ortamda sağlık hizmeti vermek üzere Sağlık Kültür Spor Dairesi'nde Tıp Fakültesi'nin desteğiyle kurulan "Ankara Üniversiteler Polikliniği" 13 Kasım 2009 tarihinde düzenlenen törenle açıldı.

Polikliniğin açılışı nedeniyle düzenlenen törende bir konuşma yapan Sağlık Kültür ve Spor Dairesi Başkanı Doç. Dr. Güven Sayılğan, bu birimi açmadan önce Ankara Üniversitesi emeklilerine sağlık hizmeti veremediklerini, bunun da sıkıntı yarattığını belirtti. Tıp Fakültesi ile anlaşarak burayı oluşturduklarını, Polikliniğe Sağlık Kültür Spor Dairesi olarak ellerinden gelen her türlü desteği sunacaklarını söyledi.

Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İlker Ökten de bu birimi açmayı,



göreve geldikleri ilk günden bu yana düşündüklerini, Ankara Üniversitesi mensuplarına, Tıp Fakültesi olarak sahip çıkmak istediklerini belirtti. Yaptıkları çalışmalarda, Ankara Üniversitesi mensuplarından yalnızca yüzde 5'inin Tıp Fakültesi hastanelerinden yararlandığını

belirlediklerini vurgulayan Dekan Prof. Dr. Ökten, bunun, hem mensuplarımıza sahip çıkmamak hem de maddi kaynakların başka hastanelere akması anlamına geldiğini söyledi. Bu mekanın Rektörlük tarafından tahsis edildiğini, hizmet kalitesini artırarak çalışmalarını sürdüreceklerini kaydetti.

Ankara Üniversitesi'nin, Cumhuriyetin kurduğu çok büyük bir üniversite olduğunu, bu üniversitenin en büyük zenginliğinin de çalışanları olduğunu belirten Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ ise buranın, bütün çalışanların kucaklandığı bir üniversite olması gerektiğini söyledi. Ankara Üniversitesi'nin, Türkiye'nin en yetkin tıp fakültesine sahip olduğunu, bütün çalışanlarına hızlı ve kaliteli bir sağlık hizmeti sunması gerektiğinin altını çizen Prof. Dr. Taluğ, "Ankara Üniversitesi'ni kucaklamak adına yaptıkları girişim için Sağlık Kültür ve Spor Dairesi ile Tıp Fakültesi'ne teşekkür ediyorum" dedi. Ankara Üniversitesi'nin, burayı yaparak aynı zamanda "aile dostu" bir üniversite olduğunu bir kez daha gösterdiğini vurguladı.



Temel sağlık hizmetleri sunulan Polikliniğe başvuran hastalardan ihtiyaç görülenler, aynı birimin elemanlarınınca Tıp Fakültesi'nin ilgili birimlerinden randevu alınarak Tıp Fakültesi'ne yönlendirilecek.

Hukuk Fakültesi 84 Yaşında



Kurtuluş Savaşı'nın hemen ardından Mustafa Kemal Atatürk'ün emriyle 5 Kasım 1925 tarihinde "Ankara Zihniyeti"yle kurulan Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi, kuruluşunun 84. yılını, 5 Kasım 2009 tarihinde Üniversitemiz yöneticileri, öğretim elemanları, öğrenciler, yüksek yargı organlarının yöneticileri ile Ankara Adliyesi'nde çalışan hakim ve savcıların katıldığı bir törenle kutladı. Törende, bu yılki üniversite sınavlarında Hukuk Fakültesi'ni kazanan ilk 10 öğrenciyi armağanları da verildi.

Törende bir konuşma yapan Dekan Prof. Dr. Mustafa Akkaya, "Ankara Zihniyeti"yle kurulan bu fakülteye verilen "Cumhuriyetin Müeyyidesi" olma görevini 38 bin mezunlarıyla yerine getirdiklerini ve getirmeye devam ettiklerini söyledi. Üniversite sınavlarında ilk 2000'e giren seçkin öğrencileri ve nitelikli öğretim elemanlarıyla Türkiye'nin en güçlü öğrenci ve öğretim üyelerine sahip olduklarını da kaydeden Prof. Dr. Akkaya, hukuk sisteminde şikayetçi oldukları noktaları da dile getirdi. Türkiye'deki hukuk fakültelerinin sayısının son yıllarda çok arttığını belirten Prof. Dr. Akkaya, şu anda 57 hukuk fakültesi olduğunu söyledi. Geçen yıl 32 hukuk fakültesine kontenjan verildiği, bu kontenjanın büyük çoğunluğunun da aralarında Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin de olduğu beş büyük fakülteye dağıtıldığını, buna rağmen beş

fakültenin akademisyen sayısının yetersiz olduğunu belirtti.

“Vakıf Üniversiteleri Akademisyen Transfer Ediyor”

Devlet üniversitelerinin hukuk fakültelerinde sadece giriş kontenjanı dikkate alındığında 15 öğrenciyeye bir, diğer üniversitelerde ise dört öğrenciyeye bir akademisyen düştüğünü anlatan Prof. Dr. Akkaya, Vakıf Üniversitelerinin, akademisyen yetiştirmek yerine, öğretim üyesi transferi yoluna gittiğini, sistemin de bunu teşvik ettiğini söyledi. Emekli olan hocalar devlet üniversitelerde istihdam edilemezken, vakıf üniversitelerinde edilebildiğini, doktora öğrencilerinin de kadrosuzluk nedeniyle başka üniversitelere gitmek zorunda kaldıklarını kaydetti.

“Öğrenci Kontenjanımız Yüzde 100 Arttı”

Öğrenci artışının, bu yıl bir önceki yıla göre yüzde yüz olduğunu, bu yıl 836 öğrenci aldıklarını da belirten Prof. Dr. Akkaya, bu artışların, planlanarak yapılması gerektiğini vurguladı.

İşe girme sınavlarında mezunların çok başarılı olduğunu ancak aynı başarıyı mülakatlarda gösteremediklerini de dile getiren Prof. Dr. Akkaya, tüm bunlara rağmen Türkiye'nin hukukçularının Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun olduğunu söyledi. Öğrencilere hitaben de,

atmosfer ne olursa olsun, hukukun üstünlüğünden ve Cumhuriyetin kazanımlarından vazgeçmemelerini istedi.

“Atatürk Yaşamı Boyunca Sadece Bu Fakültenin Açılışına Katıldı”

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ da Ankara Hukuk Fakültesi'nin yeni Cumhuriyet için taşıdığı öneme işaret etti. Okulun Profesörler Fahri Reisi'nin Mustafa Kemal, Türk Hukuk Tarihi Fahri Profesörü'nün de İsmet İnönü olduğunu belirten Prof. Dr. Taluğ, okulun açılış töreninin I. Meclis'te yapıldığını, bunun da Cumhuriyetin okulu sahiplenmesinin ve ona verdiği misyonun somut bir göstergesi olduğunu kaydetti. Atatürk'ün yaşamı boyunca sadece Ankara Hukuk Mektebi'nin açılışına katıldığını ve yaptığı konuşmada hukukun değeri ve cumhuriyet öncesi hukuk sisteminin toplumsal ve ekonomik gelişmeyi nasıl engellediğini işlediğini belirtti. Törende Prof. Dr. Hüseyin Altaş, "5809 sayılı Elektronik Haberleşme Kanunu"nun getirdiği yenilikleri anlattı.

İlk 10'a Giren Öğrenciler

Törende Fakülteye ilk 10 sırada giren öğrencilere çeşitli armağanlar verildi. Bu öğrencilerimiz şunlar:

"İbrahim Kılıç, Mehmet Satış, Büşra S. Özer, Dicle S. Han, Ö.Faruk Uludağ, Leyla Acar, Hakkı Kuduban, Oğuzhan Düzel, M. Handan Özer ve Gamze Özçelik."

TÖMER'in Uzaktan Türkçe Sınavı, Devlet Sınavı Oluyor

Ankara Üniversitesi ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında 4 Kasım 2009 tarihinde imzalanan işbirliği protokolüyle, TÖMER'in "Ortak Avrupa Çerçevesi"ne uygun olarak geliştirdiği ve Avrupa Dil Pasaportu beceri düzlemlerine göre sertifikalandırılan, 2006 Avrupa Dil Ödüllü Uzaktan Türkçe Sınavı UTS, Milli Eğitim Bakanlığı koordinasyonunda Dış İşleri Bakanlığı'nın bütün yurtdışı temsilciliklerinde uygulanabilecek bir sınav haline geliyor.

Temel amacı "Türkiye Cumhuriyeti Yurtdışı Temsilciliklerinde, bulunması halinde Türk Kültür Merkezlerinde yabancı dil olarak Türkçe dil becerilerini ölçme ve değerlendirmeye yönelik" çalışmaların başlatılması olan protokol, Ankara Üniversitesi'ne Uzaktan Türkçe Sınavı'nın uygulanmasıyla ilgili gerekli bütün hizmetleri yürütme görevi verirken;



Milli Eğitim Bakanlığı da yurtdışı temsilciliklerle koordinasyonun kurulmasına destek olacak.

İnternet yoluyla bilgisayar üzerinden karşılıklı konuşma ve sözlü anlatım da dahil bütün dil beceri düzlemlerinde uygulanan UTS'nin Türkçe öğrenmeyi teşvik edecek çok önemli bir araç olduğunu söyleyen TÖMER Müdürü Prof. Dr. N. Engin Uzun, protokolün aynı zamanda, MEB'in yurtdışında görevlendirdiği öğretmenlerin Türkçe öğretimi konusunda uzaktan veya yerinde eğitimi konusunda destek verme yükümlülüğünü de getirdiğini

belirtti. Bu doğrultuda uzaktan Türkçe öğretmeni eğitim programını hizmete sunmaya hazırlanan TÖMER, MEB ile daha önce Avrupa Dil Portfolyosu'nun Türkiye'de kullanılması konusunda ortak çalışmalar yapmış, 16 yaş altı için MEB, yetişkinler için de TÖMER Türkiye'nin ilk portfolyolarını hazırlamıştı

Ankara Üniversitesi'ne Bakanlığın dil portfolyosu çalışmalarına destek vermeye devam etmesini de öngören protokol çerçevesinde Türkiye'deki ilk ve orta dereceli okullarda öğrenci merkezli yabancı dil öğrenimi uygulamalarına katkı sağlanması da hedefleniyor.



Haymana'ya Yüksekokul Kazandırıyoruz

Ankara'nın ilçelerinden Haymana'ya bir meslek yüksekokulu kazandırmak üzere Ankara Üniversitesi ile Haymana Kaymakamlığı ve Haymana Belediye Başkanlığı arasında 4 Kasım 2009 tarihinde Üniversitemiz Rektörlüğü'nde protokol imzalandı.

Rektörümüz Prof. Dr. Cemal Taluğ, Haymana Kaymakamı Hüseyin Karamiş ve Haymana Belediye Başkanı Hacı Aysu tarafından imzalanan protokolle, Haymana'ya bir MYO kazandırılmasının yanı sıra, Bölgesel Kalkınma Çalışmalarının

koordineli bir biçimde yürütülmesi ile geliştirilecek ve çeşitlendirilecek bölgesel kalkınma faaliyetlerine yönelik olarak yöre halkının bilinçlendirilmesi ve eğitilmesi



konularında da işbirliği yapılması kararlaştırıldı.

Protokole göre, Haymana Kaymakamlığı ve Haymana Belediyesi, Üniversitemiz tarafından

kurulacak meslek yüksekokulunun faaliyette bulunacağı alan ve binaların tahsisi, kiralanması ve eğitime hazır hale getirilmesini sağlayacak.

Protokol imza töreninde bir konuşma yapan Rektörümüz Prof. Dr. Taluğ, bunun, Haymana halkı ve Türk yükseköğretimine önemli katkı sağlayacağını söyledi.

Meyve Suyu Üreticileri Yanlış Narı Seçiyor!

Ankara Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar Proje Müdürlüğü tarafından desteklenen, Prof. Dr. Mehmet Özkan ve ekibinin (Meltem Türkyılmaz, Nihal Güzel) yürüttüğü "Ülkemizde Yetiştirilen Başlıca Nar Çeşitlerinin Bazı Kimyasal Nitelikleri" üzerine yapılan araştırmanın, ülkemizdeki meyve suyu endüstrisine önemli katkılar sağlaması bekleniyor.

Dünyada en önemli nar üreticisi konumunda olan ve 200'den fazla farklı nar çeşidinin yetiştirildiği ülkemizde, nar çeşitlerinin fenolik içeriği, antioksidan aktiviteleri ile parlak kırmızı-viyole renklerinin kaynağı olan antosiyanin pigmentlerine ilişkin yeterli bilimsel veriler bulunmuyor. Ülkemizde yetiştirilen nar çeşitleri üzerinde yurt dışında, özellikle ABD ve Almanya'da, sonuçları henüz açıklanmayan bazı çalışmalar yapıldığı biliniyor. Ancak yurtdışında yapılan bu araştırmalardan elde edilecek verilerin; daha çok o ülkelerdeki meyve suyu endüstrisi



Ülkemizde 200'den fazla farklı nar çeşidi yetişiyor.



tarafından kullanılacak olması, ülkemizdeki nar suyu endüstrisi açısından pek bir önem atfetmiyor. Ülkemizde ise, narla ilgili bazı araştırmalar yapılmasına karşın, bu konuda özellikle gelişmiş analitik yöntemlerin kullanıldığı az sayıda araştırma bulunuyor. Bu eksikliği gidermek amacıyla; Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Gıda Mühendisliği Bölümü'nde yapılan araştırmayla, önemli veriler elde edildi.

Meyve Suyu Endüstrisi İçin Önemli Veriler

Özellikle son yıllarda; narı da içine alan birçok meyve ve sebze bulunan fenolik maddelere olan ilgi, fenolik maddelerin sahip oldukları antioksidan, antitümör gibi önemli biyolojik aktiviteleri nedeniyle daha da arttı. Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği laboratuvarlarında yapılan araştırmada, 9 farklı tescillenmiş nar çeşidinin antioksidan özellikleri, antosiyanin ve organik asit içerikleri başta olmak üzere meyve karakteristiğini belirleyen pek

çok özelliği ortaya konuldu. Bu çalışmada, endüstriyel nar suyu üretimine uygun narların antioksidan aktiviteleri belirlendi.

Bu nar çeşitlerinden, İzmir 1477 çeşidi en yüksek antioksidan aktiviteye sahipken, rengi ve tadı nedeniyle meyve suyu endüstrisinde en çok tercih edilen Hicaz çeşidinin ise antioksidan aktivitesinin bu değerin altında olduğu tespit edildi. Ayrıca, narların antioksidan aktivitesinin önemli bölümünün, kabuğunda bulunan fenolik bileşiklerden kaynaklandığı da belirlendi.

Antioksidanca zengin gıdalarla beslenmenin; kalp hastalıkları, kanser ve yaşlanmayı engellemeye yardımcı olduğunu ifade eden proje yürütücüsü Prof. Dr. Mehmet Özkan; bu çalışmanın, narların antioksidan içeriğinin çeşide bağlı olarak değiştiğini gösterdiğini ve sonuçların yüksek antioksidan potansiyeline sahip nar sularının geliştirilmesi için ilerde yapılacak çalışmalara katkı sağlayacağına inandıklarını söyledi.

Kızılcahamam'a Jeopark Geliyor

Kızılcahamam'ın eşsiz doğal güzelliklerinin bir Jeopark haline getirilerek turizme kazandırılması yönündeki protokol, 13 Kasım 2009 tarihinde Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr.

Cemal Taluğ ile Kızılcahamam Belediye Başkanı Coşkun Ünal tarafından imzalandı.

Rektörlükteki imza töreninde bir konuşma yapan Rektör Prof. Dr. Taluğ, Ankara Üniversitesi'nin bilgi birikiminin hayata geçirilmesinde üzerlerine düşenleri yapacaklarını vurguladı. "Kızılcahamam'da turizmin gelişmesi, tanıtılması, değerlerinin korunması, jeolojik mirasın korunması konusunda Ankara Üniversitesi üzerine düşeni yapacaktır" dedi. Kızılcahamam Belediye Başkanı Coşkun Ünal da

Kızılcahamam'ın değerlerinin korunmadığının, tanıtılmadığının farkında olduklarını belirterek, Ankara Üniversitesi'nin kendilerine destek vermesinden büyük onur duyduklarını, bu projenin Ankara Üniversitesi, Kızılcahamam ve Türkiye'ye çok şey vereceğini kaydetti.

Proje hakkında bilgi veren Prof. Dr. Nizamettin Kazancı ise Türkiye'nin doğal oluşumlarının yok olduğunu, bu oluşumlar olmadığında yer kürenin geçmişinin anlaşılamayacağını belirtti.

İmza törenine, Jeolojik Mirası Koruma Derneği üyeleri de katıldı.



Türkiye’de Bir İlk:

Ankara Üniversitesi Kök Hücre Enstitüsü Kuruldu

Ankara Üniversitesi Rektörlüğü’ne bağlı Kök Hücre Enstitüsü kurulmasına izin veren Bakanlar Kurulu Kararı, Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Kararla birlikte, Türkiye’de ilk kez bir Üniversitede Kök Hücre Enstitüsü kurulmuş oldu.

Müdürlüğü’ne Prof. Dr. Günhan Gürman’ın atandığı Enstitü’nün, disiplinlerarası niteliği ile hem Üniversitemize, hem de ülkeye ve topluma önemli yararlar sağlaması bekleniyor. Kök Hücre Enstitüsü sayesinde ülkemizde bu konuda eksikliği duyulan eğitim, bilimsel araştırma ve topluma hizmet uygulamalarının hayata geçirilmesi mümkün olacak.

Kök Hücre Enstitüsü’nün önde gelen kuruluş amacı, toplumsal, etik ve politik yansımaları çok olan “kök hücre” konusunda, Ankara Üniversitesi gibi lider bir kuruluşun güvenilir bilimsel kimliği ile rehberlik ve denge unsuru oluşturmasını sağlamak; temel görevi de kök hücre ile ilgili tüm temel ve uygulamalı alanlarda üst düzeyde

bilimsel çalışma, araştırma ve projeler yapıp dünya standartlarında bilimsel veri üretmek ve yeni olanakları insanlığın hizmetine sunmak olarak belirlendi.

Araştırma ve eğitim faaliyetlerinin yanı sıra bilim insanları ve toplum yararı için gerçekleştirilecek ileri teknoloji teknikleri ve ürünleri üretimi ile ilgili potansiyel uygulamalar da öngörüldü.

21. yüzyılda tüm canlılardaki hücrelerin farklı özellikleri ve kök hücre diye tanımlanan hücrelerin sunduğu sınırsız olanakların keşfi, canlıların yaşamlarına büyük katkılar sağlayacak buluşların önünü açıyor. Kök hücre ile ilgili araştırma ve uygulamaların, insan sağlığına üst düzeyde katkı sağladığı, çok sayıda ve farklı özellikteki hastalar için bir kurtuluş ümidi olduğu ve tüm canlıları ilgilendiren pek çok farklı bilim alanına ışık tuttuğu; Kök Hücre konusundaki üst düzey çalışmalarla ulaşılabilecek verilerin, temel biyolojide tüm bilinenleri değiştirebilecek yansımaları olabileceği belirtildi.

Dünya Diyabet Günü, “Şeker Çocuk ve Gençlerimizle” Kutlandı



Üniversitemiz Pediatrik Endokrinoloji Bilim Dalı tarafından düzenlenen diyabet günü, 12 Kasım 2009 tarihinde Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı Bahtiyar Demirağ amfisinde kutlandı. Geniş bir katılımı gerçekleştiren toplantı, diyabet andının hep birlikte söylenmesi ile başladı. Diyabetle birlikte yaşamak üzerine

yapılan sohbetten sonra, diyabetle ilgili son yeniliklerden bahsedildi. "En iyi HbA1c hangimizde" yarışmasını kazananların açıklanmasından sonra tüm olgulara hediyeleri verildi.

Katılan aileler, toplantının çok verimli olduğunu ve en kısa zamanda tekrar bir araya gelmeyi istediklerini belirttiler.

Şeker Hastalığında Kök Hücre Umudu

Üniversitemiz Tıp Fakültesi Hematoloji Bilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Osman İlhan, harabiyeti şeker hastalığına yol açan, pankreasta insülin yapan beta hücrelerinin yeniden üretilmesine yönelik kök hücre çalışmalarının umut verdiğini söyledi. Dünya Diyabet Günü dolayısıyla "Diyabet Tedavisinde Kök Hücre Çalışmaları" konulu bir konferans sunan Prof. Dr. İlhan, şeker hastalığının, pankreasta insülin yapan beta hücrelerinin harabiyetinden kaynaklandığını, bu nedenle hastalığın tedavisi için ya beta hücrelerinin yeniden yapılması ya da korunması gerektiğini söyledi. Beta hücrelerinin yapılması için ya embriyonik kök hücreye ya da buna benzer, normal bir hücrenin çekirdeğine dört protein konularak kök hücreye dönüştürülen IPS hücrelerine ihtiyaç olduğunu belirterek, kansere dönüşme riskinden dolayı embriyonik kök hücrenin kullanılmasına sıcak bakılmadığını vurguladı. Bu nedenle kanserleşme olasılığı bulunmayan IPS hücrelerinin beta hücre haline getirilmeye çalışıldığını kaydeden Prof. Dr. İlhan, "Bu şu anda laboratuvarında yapılabiliyor. 200 gün yaşayabilen beta hücre üretildi. Araştırmalar, bu beta hücrelerinden insülin elde edilebilmesine yönelik devam ediyor. Bunun çok kısa zamanda başarılacağı tahmin ediliyor" dedi.

Şeker hastalığının tedavisinde beta hücrelerinin korunmasına yönelik kemik iliğinde bulunan, çok çabuk elde edilip çoğalabilen "mezankimal kök hücre"nin kullanılması yolunda önemli çalışmaların sürdüğünü de kaydeden Prof. Dr. İlhan, "Bu yöntemle bağışıklık sistemi kontrol edilip insülin yapan beta hücreleri korunabilecek, bozulması engellenecek" diye konuştu. Prof. Dr. İlhan, şeker hastalığının kök hücreyle tedavisine yönelik çalışmaların henüz araştırma safhasında olduğunu ama bunun yakın bir gelecekte uygulamaya geçeceği umudunu taşıdıklarını belirtti.

“Araştırmalar başarıya çok yakın”

Buz Spor Takımlarımızın Danışmanı Doç. Dr. Bülent Akay, Süper Lige yükselen sporcularının başarılarını anlattı...

"Grubumuzda Lideriz"

Ankara Üniversitesi, Buz Sporlarının neresinde?

2007 yılında dört öğrenci, buz sporlarıyla ilgili bir topluluk kurmak istedi, bu topluluk için de benim akademik danışman olmamı istediler. Ben de kabul ettim. Ardından 300 öğrenci bu topluluğa kaydoldu. Hokeyde beş, senkronize buz pateninde üç ve artistik buz pateninde bir takım kurduk. Toplam 9 takımla mücadele ediyoruz. Özellikle Ankara Üniversitesi'nin Mühendislik ve Fen Fakültelerinin yer aldığı Tandoğan kampusundaki öğrenciler çok ilgi gösterdiler. Üniversitemizin değişik fakültelerinden de bu takımlarda öğrenciler var.

Kullanılan malzemeleri öğrenciler kendileri mi yoksa Üniversite mi alıyor?

Malzemelerin tamamını Sağlık Kültür Spor Daire Başkanlığı alıyor. Takım içerisinde Ankara Üniversitesi öğrencisi olmayan kişiler var, onların malzemelerini de Spor Kulübü karşılıyor.

Bu yıl lig atladığımızı biliyoruz. Bu konuda neler söyleyeceksiniz?

İlk yıl, Ankara Üniversitesi Buz Hokeyi Takımı birinci lige katıldı. Birinci yıl mücadele ettikten sonra ikinci yıl final oynadı. 12 takım arasında ilk ikiye girdi. Final oynayan iki takım Süper Lig dediğimiz Türkiye'nin en iyi 8 takımının mücadelesi olduğu Süper Lig'e çıktı. Şu anda Süper Lig'de mücadele ediyor. İlk dört maçımı açık

farklarla kazandı. Grubunda şu anda lider. Süper lig şampiyonu olacak takım, Türkiye'yi uluslararası platformda Şampiyonlar Ligi'nde temsil edecek.

Ankara Üniversitesi'nin bir buz pateni tesisi yok. Yakın gelecekte böyle bir tesis kurulması düşünüyor mu?

Yaklaşık 1.5 yıldır Tandoğan Kampusu'na olimpik bir buz pateni yapılması çalışmalarını sürdürüyoruz.

Tabii Üniversite Yönetiminin ve Yapı İşleri Daire Başkanlığı ile

Sağlık Kültür Spor Daire Başkanlığı'nın çabaları var. Her türlü bürokratik engeli aştık gibi. Ankara Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma

Müdürlüğü'nden izin alındı. Ayrıca hem Buz Pateni Federasyonu, hem de Buz Hokeyi Federasyonu bu projeye maddi ve manevi olarak destek vereceklerini ilettiler.

Aktif spor, öğrencilerin derslerine engel oluyor mu?

Kesinlikle hayır. Öğrencilik hayatlarında yaşadıkları stresi bu şekilde attıkları için de eğitimlerine olumlu olarak yansıyor. Öğrencilerin sosyal ilişkilerini geliştirmek adına sporun çok faydalı olduğunu söylüyorlar. 'Hocam şu anda daha mutluyum, daha huzurluyum' diyen çok öğrenci oldu. Biz onların derslerine engel olacak bir çalışma programı uygulamıyoruz tam aksine onlara uygun olarak antrenman saatleri belirliyoruz.

Bu işi öğretim elemanlarına ve idari personele de yaygınlaştırıp onlardan da bir takım kurmayı

planlıyor musunuz?

Olabilir ama bu spora belli bir yaştan sonra başlamak mümkün değil. Buz sporları çok esneklik, çeviklik, denge, kendine güven isteyen alan. Büyüklükte 'düşeceğim, bir yerim kırılacak' endişesi var. Ama küçük çocuklarda bu korku hiç yok. Onlar çok daha rahat hareket ediyorlar. Düşüp kalkıyorlar ve bu şekilde rahatlıkla öğrenebiliyorlar. Dolayısıyla büyüklerden böyle bir takım kurmak zor. Ama daha basit branşlar var. Mesela Curling gibi. Burada yaş sınırı yok. Hatta ileri yaştakilerin yapmayı sevdiği bir spor dalı. Bir taş buzun üzerinde atılıyor. Önünde süpürge ile süpürülerek, bir merkeze o taşın kayarak girmesi sağlanıyor. Önümüzdeki günlerde Curling takımını kuracağız. Takımda ben de yer almak istiyorum.

Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı öğrencilerinden ve personel çocuklarından oluşturduğumuz Minik Buz Hokeyi takımımız Türkiye ikincisi, Bayan Buz Hokeyi takımımız Türkiye dördüncüsü oldu. 2008 yılında düzenlenen I. Üniversitelerarası Buz Hokeyi Ligi'nde Erkek Buz Hokeyi Takımı ikinci, Bayan Buz Hokeyi Takımı da üçüncü oldu. Senkronize Minik Buz Pateni Takımımız Hollanda'da yapılan uluslararası yarışmada beşinci oldu. Üniversite öğrencilerinden oluşan takımımız ise Avrupa'nın önde gelen takımlarını geride bırakarak sekizinci oldu. Ankara Üniversitesi Senkronize Buz Pateni Takımı 2011'de Erzurum'da düzenlenecek Üniversitelerarası Kış Olimpiyatlarında Türkiye'yi temsil edecek pilot takım olarak tespit edildi. Bu yönde Macaristan Budapeşte'de Temmuz 2009'da gerçekleştirilen 15. Uluslararası Buz Pateni kampına katıldı.

Takımlara katılmak ve bilgi almak için www.aubuzsporlari.com adresi ziyaret edilebilir ve 444 02 74 numaralı telefon aranabilir.

"Önümüzdeki günlerde büyükler için Curling takımı kuracağız"



Deneyimli siyaset ve devlet adamı Hikmet Çetin ile Ankara Üniversitesi olmayı konuştuk...

“Ankara Üniversitesi, Devlet Adamı Yetiştirir”

Üniversite tercihinizde ne etkiledi sizi?

O dönemde Ankara Üniversitesi'nin üç fakültesinin sınavına girdim, Ziraat, Siyasal Bilgiler ve Tıp. Üçünü de kazandım ancak Mülkiye'yi tercih ettim. Ankara Üniversitesi Atatürk Cumhuriyeti'nin Anadolu'da kurulan ilk Üniversitesi, Cumhuriyet ile, Atatürk devrimleriyle özdeşleşmiş bir havası var. Bu yüzden de hep aklımda vardı zaten. Ankara Üniversitesi'ne baktığımızda hep anlamlı nedenlerle kurulmuş fakülteleri görüyoruz. Biliyorsunuz ilk önce bir Hukuk Mektebi kuruldu, amacı da laik hukuk düzenine hukukçular yetiştirilmesi. Türkiye o dönemde bir tarım ülkesi ve tabii savaş nedeniyle Anadolu çok ihmal edilmiş durumda, bu süreçte Ankara Yüksek Ziraat Enstitüsü kuruluyor. Cumhuriyet, ulus devlet kuruluyor, dil, kültür ve tarih konularını bilmek gerekiyor, tabii bunları bilmek araştırmak için de Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi kuruluyor. Yani Ankara Üniversitesi'nde her açılan okulun ya da fakültenin gerisinde Cumhuriyetle ilgili bir amaç vardır, bu beni hep etkilemiştir.

Siz önemli bir siyasetçi, bir devlet adamı olmaya okul yıllarında mı karar verdiniz?

Aslında Üniversitede şekillendi. Daha birinci sınıfa başlarken akademik yılın açılışında Dekanımız Turhan Feyzioğlu; o meşhur konuşmasını yaptı ve sonunda da "nabza göre şerbet veren gençler olmayın" öğüdünü verdi, bütün salon büyük bir alkışla karşıladı bu sözü. Sonra Dekanımız Bakanlık emrine alındı, bunun ardından da İsmet İnönü'nün davetiyle CHP parti meclisine üye oldu. Daha sonra, ben de onun teklifiyle CHP'nin Gençlik Kolları Genel Sekreteri oldum. Dört



yıl, İsmet Paşa dahil çok değerli bir kadronun yanında siyaset eğitimi gördüm diyebilirim.

Peki Ankara Üniversitesi sizce devlet adamı mı yetiştirir, yoksa politikacı mı?

Bence devlet adamı yetiştirir.

“Nabza göre şerbet veren gençler olmayın! öğüdünüle yetiştik”

"Önce Türkiye, sonra Mülkiye" sözü veya marşımızda da vardır "ey vatan gözyaşların dinsin, yetiştik çünkü biz" sözü bunu anlatıyor. Ankara Üniversitesi'nde eğitim sistemi farklıydı, ülke sorunlarıyla çok yakından ilgili olmak öğretilirdi, bizim okulda çok rahat konuşulurdu bu konular. Çok önemli bir okul olduğunu her zaman belirtmişimdir ve Ankara Üniversiteli olmaktan hep gurur duydum.

Ankara Üniversitesi'nin size kattıkları neler?

Ankara Üniversitesi'ni Laik Cumhuriyetin, demokrasinin bir kurumu olarak gördüm hep. Laik Cumhuriyet ilkelerinden demokrasiden ödün vermeyen bir üniversitede eğitim almak, bu ilkelerden vazgeçmemeyi aşıyor insana. Bana en büyük katkısı eğitim

anlayışı ve bu ilkelerden vazgeçmeme öğretisi oldu.

Milletvekilliği, Dışişleri Bakanlığı, TBMM Başkanlığı gibi çok önemli görevlerde buldunuz uzun yıllar. Bu görevleriniz sırasında Ankara Üniversitelerle karşılaştığınız oldu mu?

Devlet kurumlarında her gittiğiniz yerde karşılaşmanız mümkündür, tabii ben de çok karşılaştım. Özellikle Dışişleri, İçişleri ve Maliye Bakanlıklarında önemli görevlerde yer alanların çok büyük bir kısmı Ankara Üniversitesi mezunuydu. Siyasette de öyledir. Benim sınıfımdan dört tane Bakan çıkmıştır. Afganistan'ın Dışişleri Bakanı Dr. Rengin Dadfar Spanta da Siyasal Bilgiler Fakültesi mezunudur mesela. Mülkiye'nin de bir geleneği vardır, alt sınıflar üst sınıflara "Abi" der. Ben Afganistan'dan ayrılırken bana bir veda yemeği verdi ve orda mülkiyenin ne kadar çağdaş bir okul olduğunu anlattı, sonra da "Afganistan'da herkes Hikmet Abi diye hitap eder, bu sevgiden, yakınlıktan kaynaklanıyor belki ama ben mülkiye geleneği nedeniyle zaten demek zorundayım" dedi. Hoş bir anı oldu benim için.

Öğrencilerimize tavsiyeleriniz neler olacak?

Eğitim sadece okulu bitirmek değildir, eğitim süreklilik içerir. Sürekli okumaktır, kendini geliştirmektir.

Ankara Üniversiteli öğrencilerimiz ülke sorunlarına duyarsız olmasınlar. Siyaset kötüdür derler, siyaset kötü değildir, siyaseti insanlar kötü yapabilir. Bir gezi sırasında Rahmetli Erdal İnönü'ye "sizin gibi bir bilim adamının, eğitilmiş birinin siyasetin içinde ne işi var" anlamında bir soru geldi, Sayın İnönü: "kötüler beni yönetmesin diye politikaya girdim" dedi. Gençlere de tavsiyem, kötülerin bizi yönetmesini istemiyorlarsa siyasete duyarsız kalmasınlar.

Mobbing Üniversitemizde Masaya Yatırıldı

Hukuki karşılığı "Görevi kötüye kullanma" olarak tanımlanan ve özellikle iş yerlerinde kıskançlıktan kaynaklanan nedenlerle bir başkasını yıldırma yönelik davranışları içeren "Mobbing" kavramı, Üniversitemizin 12 Kasım 2009 tarihinde düzenlediği "Üniversitede Mobbing" başlıklı panel ve çalıştayla irdelendi. Paneli Prof. Dr. Ömer L. Gebizlioğlu yönetti.

"Mobbing kurbanları kendilerini tükenmiş hisseder"

Panelistlerden Prof. Dr. Serpil Aytaç, Mobbing'i, bireyin küçük düşürülmesi, korkutulması, öz güvenini ve öz saygısını yok etmeye çalışmak olarak tanımladı. İş yerinde amirlerin, çalıştırdıkları kişilere, görüşlerine değer vermeyerek, toplum önünde mesleki açıdan aşağılayarak, işinde yeterli çaba göstermediği gerekçesiyle suçlayarak, referans ve sorumluluk vermeyerek, aşırı iş yükleyerek ve mesleki eğitimden yoksun bırakarak mobbing uygulayabildiğini söyledi. Mobbing'e uğrayan kişilerin hastalık izinlerinin arttığını, yetişmiş işgücünün işten ayrıldığını belirtti.



İsviçre'de mobbing uygulayan kişilerin işten çıkarıldığını, Fransa'da hapis ve para cezası verildiğini sözlerine ekledi.

"En çok hizmet sektöründe görülüyor"

Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı da yıldırma davranışlarının en çok hizmet sektöründe görüldüğünü kaydetti. Mobbing'i belgeleme açısından adli tıpçıların dikkat ettiği unsurları da anlatan Prof. Dr. Fincancı, "Bizim için öykü çok önemli. Beden muayenesi, konsültasyon, psikolojik değerlendirme, tanısız testler yaparız ve sonuca ulaşırız" diye konuştu. Mobbing'in ileri aşamalarındaki bedensel yakınmaları da anlatan Prof.

Dr. Fincancı, bunların "yorgunluk, baş ağrıları, kabuslar, sersemlik, sindirim sistemi bozuklukları, nefes darlığı ve karın ağrısı" olduğunu söyledi.

"Çalışanlar korunmalı"

Mobbing'in hukuki boyutunu anlatan Doç. Dr. Kadriye Bakırcı ise idarecilerin, çalışanlarını koruma yükümlülüğü olduğunu, bu yapılmadığında hukuksal sonuçları bulunduğunu kaydetti. Mobbing'in, intihara yol açtığını, bu suçtan dava açılabileceğini belirten Doç. Dr. Bakırcı, mobbingi ispat için günlük tutmanın çok önemli olduğunu, ayrıca şahitler göstermek gerektiğini, bu konunun üniversitede okutulması gerektiğini anlattı.

Prof. Dr. Cihan Yurdaydın, Dünya Gastroenteroloji Derneği'nin Genel Sekreteri Oldu

Üniversitemiz Tıp Fakültesi Gastroenteroloji Bilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Cihan Yurdaydın, Dünya Gastroenteroloji Derneği'nin (World Gastroenterology Organisation-WGO) Genel Sekreteri oldu.

Prof. Dr. Yurdaydın, 21-25 Kasım 2009 tarihleri arasında Londra'da yapılan Gastro 2009 kongresinde yapılan seçimde oy birliğiyle



Derneğin genel sekreterliğine getirildi. Aynı zamanda Ankara Üniversitesi Hepatoloji Enstitüsü Müdürü de olan Prof. Dr. Yurdaydın, kronik hepatitlerin tedavisi konusunda gastroenteroloji dünyasında yakından tanınıyor.

Prof. Dr. Yurdaydın'ın seçildiği kongrede Avrupa Birleşik Gastroenteroloji Federasyonu, Dünya Sindirim Sistemi Endoskopi Örgütü ve İngiliz Gastroenteroloji Derneği ilk kez bir araya geldi. Toplantılara yaklaşık 14.500 bilim adamı katıldı.

İletişime Beş Ödül

21. Genç İletişimciler Yarışmasında Üniversitemiz İletişim Fakültesi'nden Melik Atalay basın reklamı, Mert Talat Dilekçioğlu ise radyo şov programı dalında birinci olurken; Kaan Aksulu, Fatih Kılıç, Osman Murat Kılıç ve İlhan Cavit Sayar İnternet yayını dalında ikincilik, Gökhan Mezarıcı ve Eray Mert ise belgesel dalında üçüncülük ödülünü kazandı.

Yarısmaya İletişim Fakültesi Uygulama Gazetesi Görünüm'ün yenilenen web sitesi ile katılan Kaan Aksulu, Fatih Kılıç, Osman Murat Kılıç ve İlhan Cavit Sayar İnternet yayını dalında ikinci oldu.

Görsel dal / kısa film bölümünde ise Eray Mert "Numen", Gökhan Mezarıcı ise "Tahta Parmaklıklar" adlı filmleriyle üçüncülüğü paylaştı.

Siyasal Bilgiler Fakültesi Heykellerle Süslendi

Mekteb-i Mülkiye/Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'nin kuruluşunun 150. yılı kutlama etkinlikleri kapsamında 2-16 Eylül 2009 tarihleri arasında düzenlenen "Heykel Sempozyumu"nda üretilen ve Fakülte bahçesine yerleştirilen dört heykel için 12 Aralık 2009 tarihinde bir tören düzenlendi.

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ, Fakültenin bugün 150. yılını kutladığına işaret ederek, "150. yılını kutlamak, bu coğrafyada çok az kurum ve Rektöre nasip olur" dedi. Kalıcılık anlamında bu heykellerin çok önemli olduğuna işaret eden Prof. Dr. Taluğ, "Atatürk, 'Cumhuriyetin temeli kültürdür' diyor. Ankara Ünivresitesi de heykeller açısından son yıllarda çok zenginleşti" dedi. Mülkiyenin heykelini yapmanın çok kolay olduğunu, çünkü ülkeye ve topluma büyük katkı yaptığını, aynı zamanda bunu bir sanat yapıtına dönüştürmenin de bir o kadar zor olduğunu söyledi. Ankara'nın ise bugün heykeller açısından yoksullaşan bir kent olduğunu belirten Prof. Dr. Taluğ, bir üniversitenin büyüklüğünün, mezunlarıyla kurduğu ilişkiyle ortaya çıktığını, Mülkiye'nin bu anlamda tüm Anara Üniversitesi'ne örnek olduğunu kaydetti.

Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Celal Göle de Fakültenin 150 yılının büyük bir başarı öyküsü olduğunu, 150 yılda kalıcı eserler bırakmaya özen gösterdiklerini, bu



Çalışmalar, "Mülkiye'yi, Mülkiyeli olmayanlar nasıl görüyor?" fikrinden ortaya çıktı.

açıdan bahçeye konulan heykellerin böyle kalıcı yapıtlar olduğunu kaydetti. Fakültenin 150. kuruluş yıl dönümü nedeniyle geleceğe başka hatıraların da bırakılacağını belirten Prof. Dr. Göle, 29 Kasım 2009 tarihli Milli Piyango biletlerinin temasının Mülkiye olarak belirlendiğini, PTT tarafından da 4 Aralık'ta Mülkiye konulu ilk gün zarfı ve hatıra pulunun çıkartılacağını belirtti. 50 kuruşluk madeni paraların da hatıra amaçlı olarak çıkarılacağını kaydeden Prof. Dr. Göle, ayrıca Ankara'nın değişik yerlerindeki billboardlara Mülkiye'nin kuruluş yılı nedeniyle hazırlanan afişlerin asılacağını vurguladı.

Heykel Sempozyumu'nun, Mülkiye mezunu Hameyde Kutbay tarafından düzenlendiğini, bu

sempozyuma altı sanatçının katıldığını ancak daha sonra sanatçı sayısının dörde indiğini de belirten Prof. Dr. Göle, sonuçta Ayhan Yılmaz'ın "İz Bırakanlar", Mustafa Yılmaz'ın "Denge", Gökhan Ercan'ın Şemsiye ve Nesrin Karacan'ın "Birlik" temalı eserlerinin kazanıldığını vurguladı.

Mülkiyeliler Birliği Genel Başkanı Ali Çolak ise 150. yıl anısına Ankara'daki Mülkiye Ormanı'nın daha da geliştirildiğini, Denizli'ye de yeni orman yapıldığını söyledi. Heykel Sempozyumu'nu "Mülkiye'yi Mülkiyeli olmayanlar nasıl görüyor" diye düşünerek gerçekleştirdiklerini, bu işin sonunda, bir işin nasıl yapılacağı kadar nasıl yapılamayacağını da öğrendiklerini kaydetti.



GAMER'den Balkan Çalışmalarına Destek



Üniversitemiz Güneydoğu Avrupa Araştırmaları Merkezi (GAMER) Müdürü Prof. Dr. Melek Delilbaşı, Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Doç. Dr. Damla Demiröz ve Ortaçağ Tarihi Anabilim Dalı öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Hatice Oruç, Trakya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Enver Duran'ın davetlisi olarak 13-15 Kasım 2009 tarihleri arasında Trakya Üniversitesi'ne bir ziyarette bulundular.

Trakya Üniversitesi'nin Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı Erol Okan, Balkan Dilleri ve Kültürleri Bölüm Başkanı Sema Kundakcı ve öğretim üyeleriyle yapılan toplantıda, Ankara Üniversitesi GAMER'den Farabi Programı çerçevesinde Trakya Üniversitesi'ne öğretim üyesi ve araştırma görevlisi gönderilmesi kararlaştırıldı. Ders programlarının da ele alındığı toplantıda ortak uluslararası etkinlikler yapılması planlandı.

“Barışsever Bir Topluma, Çocukluktaki Stresi Azaltmakla Ulaşılabilir”



Harvard Üniversitesi “Gelişen Çocuk Merkezi”nin kurucusu Prof. Dr. Jack P. Shonkoff, Eğitim Bilimleri Fakültesi ile Anne Çocuk Eğitimi Vakfı'nın, 17 Kasım 2009 tarihinde Hukuk Fakültesi Konferans Salonu'nda ortaklaşa düzenlediği toplantıda “Erken Çocukluk Gelişimi Bilimi: Bildiklerimiz ve Yaptıklarımız Arasındaki Farkı Kapatmak” konulu konferansı sundu. Toplantıya okul öncesi eğitimi, çocuk gelişimi ve eğitimi ve özel eğitim alanında çalışan çok sayıda akademisyen, lisansüstü ve lisans öğrencileri katıldı.

Beyin gelişiminin en hızlı olduğu erken çocukluk döneminde çocuklar için uygun öğrenme ortamlarının nasıl düzenlenmesi gerektiğini

açıklayan Shonkoff, öğrenme yaşantılarının kalıcı olabilmesi için çocukların stres altında olmaması gerektiğini vurguladı. Bu dönemdeki bir çocuğun günlük yaşamında bilgi bombardımanına tutulmaktan çok çevresindeki yetişkinlerle kurduğu ilişkilerin niteliğinin yükseltilmesi gerektiğinin altını çizdi.

Üretken ve barışsever bir topluma sadece yetişkin davranışlarını değiştirmeye çalışarak değil, çocukluk dönemindeki ağır stresi azaltmakla ulaşılabileceğini belirten Shonkoff, bunun yanı sıra küçük yaşta çocukları kötü muameleden ve şiddete maruz kalmaktan korumanın, ileriki yıllarda akıl hastalıklarının önleyebileceğini ve suç oranını azaltabileceğini açıkladı.

Prof. Dr. Bedrettin Aytaç, Erasmus Programı Kapsamında Bonn'da Ders Verdi



Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Arap Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Bedrettin Aytaç, 16-23 Kasım 2009 tarihleri arasında Erasmus Değişim Programıyla, Almanya'nın Bonn kentindeki Rheinische Friedrich Wilhelms Üniversitesi'nde bulundu. Prof. Dr. Aytaç, bu süre içinde, Üniversitenin Doğu ve Asya Dilleri Bölümü'nde Arap Dili Programında, “Muhammad and Mahmud Taimur and their roles in the development of the Egyptian short stories”, “The emergence of the historical novel in Arabic literature and its early examples”, “The influence of Turkish on Arabic dialects” konulu dersler verdi, ayrıca Bölümdeki eğitim faaliyetlerini izledi ve Arap Dili ve Edebiyatı alanında çalışan öğretim üyeleriyle, akademik konularda görüşmeler yaptı.

Havana ve Ankara Üniversiteleri İşbirliğinin Sonucu Türkiye Tarihi ve Edebiyatı Kürsüsü Kuruldu

Küba Havana Üniversitesi ile Ankara Üniversitesi arasında imzalanan akademik işbirliği protokolü kapsamında Havana Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi bünyesinde kurulan Türkiye Tarihi ve Edebiyatı Kürsüsü, Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ'un da katıldığı bir törenle 30 Ekim 2009'da açıldı.

"Ortaya çıkışından günümüze kadar Türkiye kültür tarihi üzerine çalışma yapmayı; Latin Amerika ve Karayipler kültürünün Türkiye kültürü ile ilişkileri üzerine çalışmayı; Küba'da Türkiye tarihi ve

kültürünün yayılmasını sağlamayı" amaçlayan Kürsü aracılığıyla, Ankara Üniversitesi ile bağların sıkılaştırılmasına da çalışılacak.

Önümüzdeki bir yıl boyunca bir "Türk Filmleri Haftası" gerçekleştirilmesi, Türk kültürü üzerine bir dizi konferans düzenlenmesi, ulusal günlerin ve doğum gününde Nazım Hikmet'in anılması, Türk kültürü üzerine özel kurslar düzenlenmesi ve Türk kültürü ve Türk kültürünün Latin Amerika ve Karayip ülkeleriyle ilişkileri üzerine bir araştırma grubu oluşturulması planlanıyor.

Venezuelalı Bakan Üniversitemizi Ziyaret Etti

LAMER ev sahipliği yaptı

Resmi temaslarda bulunmak üzere ülkemizde bulunan Venezuela Bolivar Cumhuriyeti Dışişleri Bakan Yardımcısı Alejandro Fleming, Dışişleri Bakanlığı yetkilileriyle gerçekleştirdiği görüşmeler ve iki ülke arasında imzalanan antlaşmalardan sonra 24 Ekim 2009'da Ankara Üniversitesi Latin Amerika Çalışmaları Merkezi'ni (LAMER) ziyaret etti.

Ziyarete Venezuela Bolivar Cumhuriyeti'nin Türkiye Büyükelçisi Raúl Betancourt Seeland, Venezuela Dışişleri Bakanlığı Avrupa Direktörü Antonio Morillo, Büyükelçinin eşi ve kızı ile Büyükelçilik personeli de katıldı. Merkezi gezen Bakan Yardımcısı, kütüphaneyi gezdikten sonra LAMER yöneticileri ve araştırmacılarla keyifli bir sohbet gerçekleştirdi. Bu sohbet sırasında iki ülke arasındaki ilişkileri daha da geliştirecek öneriler de sunuldu.

LAMER Müdürü Doç. Dr. Mehmet Necati Kutlu, LAMER ve Venezuela Dışişleri Bakanlığı'na bağlı Pedro Gual Diploması Yüksek Çalışmaları Enstitüsü arasında yüksek lisans seviyesinde bir öğrenci değişim programı oluşturulması önerisini gündeme getirdi. Ev sahibi ülkelerin konuk öğrencilerin barınma ve eğitim masraflarının da karşılamasını öngören program önerisini Dışişleri Bakan Yardımcısı Fleming de olumlu bir şekilde karşıladı. Ayrıca Fleming, Pedro Gual Enstitüsü'nün yayımlanmış olduğu kitapların ve süreli yayınların LAMER kütüphanesine kazandırılması konusunda da yardımcı olmaktan mutluluk duyacağını belirtti.

Üniversite-Özel Sektör İşbirliği



131 katılımcı sertifika aldı

Üniversitemiz ve Magic Life işbirliği ile ikincisi düzenlenen ve bu yıl İş-Kur tarafından desteklenen "Turizm ve Otelcilik Mesleki Eğitim Sertifikalı Programı" Projesi kapsamında 131 katılımcı törenle sertifikalarını aldı.

Side-Çolaklı ÖRSEM tesislerimizde Şubat ayında başlanan ve Mayıs ayına kadar tesislerimizde ve Mayıs sonundan sertifika töreninin yapıldığı 31 Ekim 2009 tarihine kadar yedi adet Magic Life clubünde pratik eğitimlerini tamamlayan katılımcıların Magic Life Seven Seas Otelinde düzenlenen mezuniyet törenine Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Yasemin Oğuz, Beypazarı Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. İlhan Karaçal, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. Gülfem Ersöz, ANKÜSEM Müdürü Elçin Cengiz, geleneksel 29 Ekim

kutlamaları için ÖRSEM tesislerimizde bulunan Üniversitemiz Senato Üyeleri, Magic Life Türkiye Genel Koordinatörü Coşkun Özavnik, İş-Kur yetkilileri ve Magic Life çalışanları katıldı.

İş-Kur desteğinin eklenmesiyle Üniversite-Sektör işbirliğinin güzel bir örneğinin sergilendiği Projede, Magic Life Türkiye Genel Koordinatörü Coşkun Özavnik, otellerinin dünyanın en iyi otelleri arasında yer almasına karşın eğitimi de unutmadıklarını ve eğitime de gereken önemi verdiklerini söyledi. Bu sebeple Üniversite-Sektör işbirliği ile bu işe giriştiklerini ve bundan sonraki yıllarda da devam edeceklerini ekledi. Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Yasemin Oğuz da böyle bir projeye Üniversite olarak turizm sektörüne katkı sağlamaktan büyük mutluluk duyduklarını söyledi.

Nükleer Bilimler Enstitüsü Kongre Günleri



İki yılda bir düzenlenen Ulusal Medikal Fizik Kongresinin XII.'si bu yıl Ankara Üniversitesi Nükleer Bilimler Enstitüsü ve Medikal Fizik Derneği Ankara Şubesi tarafından 22-24 Ekim 2009 tarihlerinde Hilton Otelinde düzenlendi.

Kongre, yaklaşık 350 katılımcı ile en çok katılımın gerçekleştiği kongre oldu.

Ulusal bir nitelik taşımasına rağmen kongreye davetli yabancı bilim insanları da özel konularda verdikleri konferanslarla önemli katkı sağladılar. Bu bağlamda Radyasyon Terapisi, Diagnostik Radyoloji ve Nükleer Tıp alanlarında ikişer yabancı uzman olmak üzere kongreye toplam altı yabancı ve yirminin üzerinde yerli uzman katıldı.

Kongrede, "Radyoterapi Fiziği, Nükleer Tıp Fiziği, Radyoloji Fiziği, Retrospektif Dozimetre, Biyomedikal Uygulamalar, Radyasyon Biyolojisi ve Radyasyon Güvenliği ve

Korunma" konuları ele alındı.

Görüntüleme, tanı ve tedavide radyasyon kullanımındaki son gelişmelerle dozimetrik ölçümlerdeki yeniliklerin paylaşıldığı Kongrede farklı amaçlı paneller de düzenlendi. PET üzerine düzenlenen panelde Türkiye'de PET kullanımı, Medikal Fizikçilerin sorumlulukları ve sorunları gündeme getirildi. Radyasyon terapisi alanında da IGRT üzerine interaktif oturum düzenlendi.

Kongrede toplam 57 sözlü bildiri ve 30'un üzerinde poster bildirisi yer aldı. Nükleer Bilimler Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Doğan Bor ve Prof.

Dr. Yeter Göksu'nun davetli konuşmalarının yanı sıra Nükleer Bilimler Enstitüsü'nden 10 serbest bildiri, dört tane poster bildirisi sunuldu.

Nükleer Bilimler Enstitüsü uzmanlara tanıtıldı

Kongrenin ikinci gününde 'Uzmanlarla Buluşma' saatleri Nükleer Bilimler Enstitüsü'nde gerçekleştirildi. Bu ziyarette katılımcılara Enstitü tanıtıldı, uzmanlar tarafından katılımcılara laboratuvarlarda uygulamalı pratik bilgiler verildi.



Nükleer Bilimler Enstitüsü ve American Association Physicists in Medicine İşbirliği

American Association Physicists in Medicine'in (AAPM) her yıl geliştirmekte olan ülkelerde düzenlediği ISEP (International Scientific Exchange Programs) kursu bu yıl AAPM ve Ankara Üniversitesi Nükleer Bilimler Enstitüsü tarafından ortaklaşa Ankara'da düzenlendi.

Kursta eğitim vermek üzere yurtdışından 6 eğitimci geldi. Kursta olan yoğun ilgi sayesinde, kurs, tarihinde en çok katılımcıya sahip olan ISEP Kursu olarak yerini aldı. Kursta, 77'si yüksek lisans ve lisans öğrencisi olmak üzere 130 kişi katıldı. Kursta doktora öğrencileri ve

mezunlar da yer aldı.

ISEP Kursları, Görüntüleme Teknikleri ve Radyasyon Terapisi olmak üzere iki farklı kategoride düzenleniyor. Bu yıl Görüntüleme Teknikleri'ne ağırlık verildi. Kurs kapsamında genel olarak Nükleer Tıp, Diagnostik Radyoloji, Dozimetri alanları ve bu alanlardaki son gelişmeler ele alındı.

Kurs dört gün sürdü; katılımcılara katılım sertifikaları son gün AAPM başkanı tarafından dağıtıldı. Dördüncü gün öğleden sonra ise pratik uygulamalara ayrıldı. Enstitü laboratuvarlarında eğitimciler, kendilerine yöneltilen soruları yanıtladılar.



Doktora Tezleri e-kitap Haline Dönüştürülecek

Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, bilimsel çalışmaların yayın haline dönüşmesinin akademik kültürün önemli bir parçası olduğu kadar kamusal bir sorumluluk olduğu düşüncesiyle, On-line Dergisinden sonra ikinci önemli bir adım olarak, Enstitüye bağlı doktora programlarından mezun olan öğrencilerin tezlerinin e-kitap formatına dönüştürülerek elektronik ortamda On-line Kütüphane aracılığıyla yayınlanması kararını aldı.

Mezunlarımız, tezlerinin e-kitap



haline dönüşmesi sırasında metin üzerinde kısaltma veya ekleme biçiminde istedikleri değişiklikleri

yapabilecekler. E-kitapla ilgili öncelik ise 2009 yılı mezunlarına verilecek.

“Türkiye’de, Tedavi Etme Yetkisi Sadece TC Uyruklu Hekimlere Verilmiştir”

Üniversitemiz Tıp Fakültesi, 12 Kasım 2009 tarihinde "Tıpta Uygulama Hataları" konulu bir sempozyum düzenledi. Prof. Dr. Çetin Erol, Prof. Dr. Muharrem Gerçeker, Prof. Dr. Semih Baskan ve Prof. Dr. Yaşar Bilge tarafından düzenlenen sempozyumda, hatayı engellemek için yapılması gerekenler tartışıldı.

Sempozyumun açılışında bir konuşma yapan Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ, doktorluğun, yaptıkça daha başarılı olunabilen bir meslek olduğunu söyledi. Tıpta yapılan hataların bazen ağır sonuçları olabildiğini, sakatlıklara yol açılabildiğini ve ekonomik kayıpların oluştuğunu belirten Prof. Dr. Taluğ, tıpta uygulanan hataların, sonuç



itibarıyla hasta hakları kavramıyla ilgili bir konu olduğunu, bu bağlamda bu tür sempozyumların oldukça fayda sağladığını kaydetti.

Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İlker Ökten de doğru olanın, hatanın iyi anlaşılması ve çözümü noktasında çabalar gösterilmesi olduğunu kaydetti.

“Adli Tıp Kurumu’na gelen dosyalarda ilk sırayı kadın doğum alıyor”

"Hastaya Nasıl Müdahale Yapılacak" başlıklı bir bildiri sunan Prof. Dr. Semih Baskan ise Türkiye’de hastayı tedavi etme yetkisinin sadece Türkiye Cumhuriyeti uyruklu hekimlere verildiğini söyledi. Hastaya müdahale için gerekli izni, hasta kendindeyse kendisinden, 18 yaşından küçükse velisinden almak gerektiğini belirten Prof. Dr. Baskan, "Hasta verdiği rızayı bir belgeyle geri alabilir. Bu belgeyi verdikten sonra da taburcu edilmesi gerekir. Yoksa başka yasal sorunlar çıkar" dedi. Adli Tıp Kurumu’na gelen dosyalarda ilk sırayı kadın doğum, ikinci sırayı da cerrahi branşların aldığını ifade eden Prof. Dr. Baskan, ABD’de tıbbi müdahaleyle ölen hasta sayısının, diyabet ve aids’ten ölenlerden fazla olduğunu kaydetti.

“Hastanelerin çevresinde çokça avukat yazıhanesi var”

Hastadan "bilgilendirilmiş onam" almayan, sadece sözlü bildirimde bulunan doktorların ceza aldıklarını da belirten Prof. Dr. Baskan, hastanelerin çevresinde konuşlanmış çok sayıda avukat yazıhanesi bulunduğuna dikkat çekti.

Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı’ndan Prof. Dr. Yaşar Bilge de Tıpta uygulama hatası olduğunda çok yönlü değerlendirme yapmak, disiplin soruşturması yürütmek, uygulanan tedavide kasıt, olası kast, bilinçli taksir, ağır kusur, orta kusur durumlarını belirlemek, tazminat yoluyla hastanın zararını gidermek gibi sağlık çalışanını bağlayan konuların değerlendirilmesinin gerekebileceğini söyledi. İdarenin, sağlık çalışanlarının "kusursuz sorumluluğu" çerçevesindeki tıpta uygulama hataları için hastanın sorununu direkt çözmesi, koşulları oluşturulursa hekim için mesleki sigortalama yapmasının uygun olacağını da belirten Prof. Dr. Bilge, "Temel amacımız, hatalarımızı, ilgili yasalarla bağlantılı olarak gözden geçirmek ve bu hataları en aza indirebilmek için yapılması gerekenler konusunda ortak bir yaklaşım sağlamaktır" dedi.



Enstitülerimizden Bu Yıl 597 Doktora Öğrencisi Mezun Ettik

Üniversitemiz Sağlık, Sosyal, Fen ve Eğitim Bilimleri, Türk İnkılap Tarihi ve Biyoteknoloji Enstitüsü'nü bitiren doktora mezunlarına diplomaları 11 Kasım 2009 tarihinde Tıp Fakültesi Ord. Prof. Dr. Abdülkadir Noyan Salonu'nda düzenlenen törenle sunuldu.

Törende bir konuşma yapan Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Ayşe Çakır İlhan, bugün 597 genç bilim insanının çok zor, bir o kadar da gurur verici doktora derecelerini almaya hak kazandığını söyledi. Dr. unvanının, yeni mezunlara sorumlulukları da yüklediğini belirten Prof. Dr. İlhan, "Ankara Üniversitesi mezunu kimliğini gururla taşıyın. Bilimsel etik ilkelerinden ödün vermeden insanlığa hizmet edin" dedi.

Mezunlar adına konuşan Eğitim Bilimleri Enstitüsü mezunu Güçlü Şekercioğlu ise temelleri Atatürk tarafından atılan Ankara Üniversitesi'nin, ülkemizin çağdaş medeniyet seviyesine ulaşılmasında büyük çaba gösterdiğini söyledi. Yoğun ve zorlu akademik çalışmaların ardından mezun olmayı hak ettiklerini, burada soru sorma ve analitik düşünmeyi öğrendiklerini,

aynı zamanda sorumluluklarının arttığını, çağdaş yeni genç kuşakları yetiştireceklerini ve özgün çalışmalar yapacaklarını kaydetti. İşlerinin zor olacağını da anlatan Şekercioğlu, çünkü her geçen gün devrim yasalarının tırpanlandığını, üniversitelerin liselere dönüştürülmeye çalışıldığını belirterek, "Yalnızca uyanık olmayacağız, cesur da olmamız gerekmektedir" diye konuştu.

“Bu Üniversitede Öğreten öğrettiğini, öğrenen öğrendiğini sorgular”

Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ da Ankara Üniversitesi'nin, öğretenin öğrettiğini, öğrenenin öğrendiğini sorguladığı büyük bir bilim kurumu olduğunu söyledi. Ankara Üniversitesi'nin, Atatürk'ün üniversitesi olduğunu da belirten Prof. Dr. Taluğ, Atatürk'ün, yaşamı boyunca bir tek yükseköğretim kurumunu açtığını, bunun da Ankara Hukuk Mektebi olduğunu, açılıştaki konuşmada da duyduğu memnuniyeti dile getirdiğini belirtti. Aydınlık gelecek için en büyük güvencenin, bu kurumların genç mezunları olduğunu kaydetti.

Mezunlara da hitap eden Prof. Dr. Taluğ, "Genç doktor arkadaşlarım. Çok büyük emek ve alınteriyle bu binişleri giymeye ve diploma almaya hak kazandınız. Gurur yanında sorumluluk da taşıyorsunuz. Biliyorum aranızda büyük bilim ve devlet adamları oturuyor. Donanımınız yeterlidir ama sürekli olarak kendinizi yenilemeniz gerekiyor" dedi. Ankara Üniversitesi'nin büyük bir aile olduğunu da anlatan Prof. Dr. Taluğ, başarılarını ve sorunlarını Ankara Üniversitesi ile paylaşımlarını istedi.

Konuşmaların ardından Eğitim Bilimleri Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. İnalet Aydın "Bilim İnsanı ve Değerler" konulu bir konuşma yaptı. Daha sonra da Biyoteknoloji, Fen Bilimleri ve Sağlık Bilimleri Enstitülerinden Tez Yayın Ödülü alanlara ödülleri verildi.

Biyoteknoloji Enstitüsü'nden Ömer Şimşek; Fen Bilimleri Enstitüsü'nden Levent Selbuz, Osman Pakma, Özlem Girgin Atlıhan, Rovshan Hasanov, Ufuk Sakarya ve Oktay Çelmen; Sağlık Bilimleri Enstitüsü'nden de İsmail Palabıyık, Burcu Doğan Topal ve Meltem Ceylan Ünlüsoy ödül almaya hak kazandı.

Türkiye'nin İlk "Uluslararası Edebiyatta Çevre" Konferansı



Ankara Üniversitesi ile Hacettepe Üniversitesi'nin işbirliğiyle 4-6 Kasım 2009 tarihleri arasında Antalya'da Türkiye'nin ilk uluslararası "Edebiyatta Çevre Konferansı" düzenlendi.

"Ekoeleştirinin Geleceği: Yeni Ufuklar-The Future of Ecocriticism: New Horizons" ana başlığında, Fulbright Komisyonu'nun değerli katkılarıyla Ankara ve Hacettepe Üniversitelerinin ortaklığında düzenlenen uluslararası konferans, ülkemizde bu alanda bir ilk oldu. Düzenlenen konferans, ekoeleştirme ve kuramı kapsamında, ekoloji temelli edebiyat ve kültür çalışmaları, çevre felsefesi ve etiği, ekofeminist çalışmalar gibi edebiyat ile ilişkili

disiplinler arası çalışmalar yapan akademisyenleri bir araya getirdi. Bu konferansta, başta ABD, Çin ve İngiltere olmak üzere 30'a yakın ülkeden uluslararası katılımcılar 100'ün üzerinde bildiri sundu. Konferans sırasında Türk doğa yazarları bir panelde eserlerini tanıttılar. Ülkemizdeki ekoloji-temelli doğa eğitimlerine de konferans sırasında ayrı bir panelde yer verildi. Konferansta, çevre ve edebiyat bağlamında küresel çevre sorunlarının, tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de derinlemesine ele alınarak çözümler üretilmesi sağlandı, edebiyatçıların çevre bilincinin geliştirilmesine katkıları çeşitli yönleriyle ele alındı.

9. Dünya İtalyan Dili Haftası

Dokuzuncusu düzenlenen "Sanat, Bilim ve Teknolojide İtalyanca" konulu İtalyan Dili Haftası, tüm dünyada olduğu gibi Türkiye genelinde de çeşitli etkinliklerle kutlandı. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi İtalyan Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı ve Ankara İtalyan Kültür Merkezi'nin ortaklaşa düzenlediği etkinliklerin bazıları Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde gerçekleştirildi. 19 Ekim 2009 tarihinde Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ, Rektör Danışmanı Prof. Dr. Melek Delilbaşı, İtalyan Elçi Müsteşarı Elessandro Azzoni ile İtalyan Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Nevin Özkan'ın konuşmalarıyla başlayan Haftaya, Bologna Alma Mater Üniversitesi'nden katılan Prof. Graziella Tonfoni, çeviri üzerine bir konuşma yaptı. Yazar, şair ve eleştirmen Aydın Şimşek de "Yüzcü Yılında Hızın ve Devrimin Sanatı: Fütürizm" başlığıyla bir konuşma yaptı. Ayrıca, Farabi Salonu Fuayesinde Mino Dele Site'nin "Yüzcü Yıldönümünde, Sanat ve Teknolojide Fütürizm" konulu sergisi sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

Danimarka Metropolitan Üniversitesi'nden, Üniversitemize Ziyaret

Erasmus Programı kapsamında Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu'na Danimarka'dan ikinci ziyaret gerçekleşti. Yüksekokul'a ilk ziyaret Danimarka'nın CVU Oresund Üniversitesi Erasmus Koordinatörleri tarafından gerçekleştirilmişti.

Erasmus öğrenci hareketliliği programında ikinci ziyaret Danimarka'nın Metropolitan University College Biomedical Laboratory Science Bölümü Erasmus Koordinatörü Dr. Grethe Schou ve

Dr. Minna Llado tarafından gerçekleştirildi. Ziyaret kapsamında, Eylül 2009'da Yüksekokulumuz Tıbbi Laboratuvar Teknikleri Programı'na 5 ay süre ile eğitim almak üzere gelen iki Erasmus öğrencisinin eğitim programları yerinde değerlendirildi. Konuk öğretim elemanları, Yüksekokulun Tıbbi Laboratuvar Teknikleri Programı öğrencilerinin uygulama yaptıkları Üniversitemiz Tıp Fakültesi Cebeci yerleşkesindeki

Öğretim elemanları bilgi alışverişinde bulundu

Merkez Laboratuvarı'nda Erasmus öğrencileri ile birlikte aldıkları uygulamalı eğitimle ilgili bilgi alışverişinde bulundular. Dr. Schou ve Dr. Llado ayrıca Üniversitemizin Keçiören Yerleşkesinde Yüksekokul öğrenci ve öğretim elemanlarına Metropolitan University College Biomedical Laboratory Science Bölümü'nün eğitim yapısı hakkında detaylı bilgi içeren iki sunum gerçekleştirdiler, öğrenci ve öğretim elemanlarının sorularını yanıtladılar. Yüksekokul Müdürü Prof. Dr. Serap Alsancak ve öğretim elemanları tarafından düzenlenen bir toplantı ile koordinatörlere Yüksekokulun 9 programı ile ilgili bilgi verilip, derslik ve laboratuvarları gezdirildi.





Öğretmenler Günü'nde, Miniklerden Ata'ya Anlamlı Ziyaret

24 Kasım Öğretmenler Günü, tüm yurttaki gibi Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı Özel Okulları'nın düzenlediği etkinliklerle de kutlandı.

Etkinlikler kapsamında minik öğrenciler Okullar Genel Koordinatörü Ruhiser Mergenci ve öğretmenlerinin öncülüğünde Anıtkabir'i ziyaret ederek Ata'ya bağlılıklarını sundular.

Mergenci Anıtkabir Özel Defteri'ne şunları yazdı: "Büyük Önderimiz, Ankara Üniversitesi Geliştirme Vakfı Okulları olarak, açmış olduğunuz yolda yürüyen gençlerimizle huzurunuzda olmaktan kıvançlıyız. Başöğretmenimiz olarak sizi örnek almaya ve ilkelerinizin her zaman yaşatılması için aydınlık ufuklar yetiştirmeye söz veriyoruz. Saygılarımızla."



Eğitim Bilimleri Fakültesi'nden Öğretmenler Günü Etkinlikleri

Üniversitemiz Eğitim Bilimleri Fakültesi, 24 Kasım Öğretmenler Günü'nü, düzenlediği konferanslarla kutladı. Akdeniz Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Şahin Filiz Öğretmenler Günü nedeniyle "Atatürk'ün Eğitim Felsefesi"ni anlattı.

Prof. Dr. Filiz, ATAUM Salonu'nda 23 Kasım'da verdiği konferansta, Atatürk'ün idealizm ve realizmi kendi eğitim felsefesine yerleştirdiğini söyledi. Atatürk'ün milli eğitimden bahsederken, yer

isimlerinden başlayarak her şeyin milli olmasını istediğini de söyleyen Prof. Dr. Filiz, Atatürk'ün eğitim felsefesinin temel ilkelerinden birinin de ulusal düşünüp evrensel davranmak olduğunu, insanları bilime ve çağdaş eğitime yönlendirmede en önemli görevin de öğretmenlere düştüğünü belirtti. Atatürk'ün, milli sorunların



araştırılmasını istediğini, oysa günümüzde doktora tezlerinde ABD'deki boşanma oranlarını araştıranların bile olduğunu kaydeden Prof. Dr. Filiz, milli olmanın,

başkasını dışlamak, ırkçı olmak değil, ülkenin sorunlarına duyarlı olmak anlamına geldiğini, kendi sorunlarını bilmeyen bir eğitimcinin, başkalarının sorunlarıyla ilgilenmesinin komik olduğunu sözlerine ekledi.

Öğretmenler Günü nedeniyle ayrıca 17 Kasım 2009 tarihinde Üniversitemiz emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Beyza Bilgin, Eğitim Bilimleri Fakültesi'nde "Eğitim, din Eğitimi, Çağdaş Öğretmen" konulu bir konferans sundu.



Dil Derneği'yle Ortaklaşa Düzenlendi

“Ulusal Birlik İçin Türkçe” Toplantısı

Ankara Üniversitesi ve Dil Derneği, 22 Ekim 2009 tarihinde Üniversitemiz Rektörlüğü 100. Yıl Salonu'nda "Ulusal Birlik İçin Türkçe" konulu, dört oturumdan oluşan bir toplantı düzenledi. Toplantılarda "Eğitimde Ortak Dil Türkçe", "Bilimde Ortak Dil Türkçe", "Sanat ve İletişimde Ortak Dil Türkçe" ve "Hukukta Ortak Dil" konularında paneller düzenlendi.

Dil Derneği Başkanı Sevgi Özel, bu toplantının Cumhuriyet Bayramı öncesinde yapılmasının rastlantı olmadığını, vatandaşların ortak dil kullanmalarının zorunlu olduğunu bu dilin de Türkçe olduğunu söyledi. Ortak dilin kullanılmasının, diğer dillerin kısıtlanması anlamına gelmediğini de belirten Özel, "Bugün a, b, c'mize, dilimize karışıyor.



Atatürk adının silinmesini isteyen AB, Avrupa'da yaşayan Türklere Türkçeyi öğretmek için hiçbirsey yapmıyor" dedi. Avrupa'da yaşayan ve adının içinde ö, ç, ş gibi harfler bulunan Türklerin bunları kullanmadığını, buna rağmen Türkçe'ye yeni harfler eklenmesinin istendiğini de belirten Özel, "a, b, c'ye harf ekleme önerisi bilimsel değildir. Ulusal birlik için eğitim dili kesinlikle Türkçe olmalıdır" dedi.

Dil Derneği Onursal Başkanı Prof. Dr. Şerafettin Turan da Türk Dil Kurumu'nun, Atatürk'ün vasiyetine aykırı olarak kapatılmasının, Türkçe'yi sahihsiz bıraktığını söyledi.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ ise Dil Derneği'nin, 12 Eylül'le birlikte kapatılan Türk

Dil Kurumu'nun yerine 1987 yılında kurulduğunu hatırlatarak, Atatürkülerin ve dil sevdalılarının bu Dernekte buluşmaları gerektiğini söyledi. Cumhuriyetin tam bağımsızlık üzerine kurulduğunu bunun da Türkçe ile ilgili olduğunu belirtti. Dil Devriminin, Atatürk tarafından düşünsel altyapısı hazırlanan ve her şeyine katıldığı büyük bir devrim olduğunu da anlatan Prof. Dr. Taluğ, ana diline tam sahip olamayan çocukların ikinci dili de tam öğrenemediğini, dilin sadece taşıyıcı değil bir düşünme aracı da olduğunu belirtti. Ömer Asım Aksoy'la ilgili bir anısını da anlatarak, 90'lı yaşlarında Aksoy'u ziyaret ettiğini, onun yürüyemediğini ancak okuyup yazabildiği için çok mutlu olduğunu söyledi.

“Cumhuriyetin Temeli Kültürdür” Korolar Şenliğine Katıldık

Cumhuriyetin kuruluşunun 86. yılı kutlama etkinlikleri çerçevesinde Anıtkabir'in hemen yanındaki Anıtpark, Ankara ve ülke çapındaki 52 korodan 2500 civarındaki koristi ağırladı. 25 Ekim 2009 tarihindeki, “Cumhuriyetin Temeli Kültürdür” temalı Atatürk ve Vatan marşlarının seslendirildiği korolar konserine Dilruba Amanullaeva yönetimindeki Ankara Üniversitesi Devlet Konservatuarı Opera-Koro Bölümü Koro Anasanat Dalı Korosu da katıldı.

Elmadağ MYO'da da Cumhuriyet Konferansı Verildi

Cumhuriyeti'n kuruluşunun 86. yılı kutlamaları çerçevesinde, Türk



İnkılâp Tarihi Enstitüsü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Oğuz Aytepe de Üniversitemiz Elmadağ Meslek

Yüksekokulu'nda 2 Kasım 2009 tarihinde Atatürk ve Cumhuriyet konulu bir konferans verdi.

Ankara Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi'nin (ANKAMER) İlk Etkinliği

Üniversitemize bağlı olarak kurulan, Ankara Üniversitesi Ankara Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi (ANKAMER), ilk etkinliğini 13 Kasım 2009 tarihinde Rektörlük 100. Yıl Salonu'nda, Eczacılık Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Mehmet Koyuncu'nun sunduğu "Ankara Florası ve Tehdit Eden Faktörler" başlıklı konferans ile gerçekleştirdi.

Ankara adını taşıyan dokuz tür var

Prof. Dr. Mehmet Koyuncu konuşmasında, daha önce birçok bitki türünün tanımlandığı Dikmen Dağı ve mikroklima özelliğine sahip, floristik açıdan da önemli olan Hacıkadın Deresi'nin Ankara

florasındaki yerini ve önemini anlatarak, bu iki alanın günümüzdeki tahrip edilmiş durumunu bilimsel ve görsel verilerle gözler önüne serdi.

Prof. Dr. Koyuncu, Ankara kent merkezi ve çevresinde 99 familyaya ait 495 cins ve 1365 tür bulunduğunu, Ankara'ya özgü tür sayısının ise 24 olduğunu kaydetti.

Bunlar içinde adını Ankara'dan alan 9 tür bulunduğunu da belirten Prof. Dr. Koyuncu, söz konusu bitkileri tehdit eden faktörlerin "uydu kentler, sanayi alanları, hava kirliliği, alt yapı çalışmaları, turizm yatırımları, meydan ve park alanları oluşturulması, spor sahaları, yol yapımı ve çöplük alanları, yol



ANKAMER, 8 Haziran 2009 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan yönetmeliği ile hukuki sürecini tamamlamıştı. Merkezin amacı, "Ankara ile ilgili bütün konularda (tarih, jeoloji, sosyoloji, ekonomi, flora vb.) araştırma yapmak, yaptırmak, sonuçlarını kamuoyuna duyurmak, disiplinler arası işbirliği, koleksiyon ve arşiv oluşturmak" olarak belirlendi. Merkezin Yönetim Kurulu'na Prof. Dr. Aliye Öztan (Müdür), Prof. Dr. Erol Demir (Müdür Yardımcısı), Doç. Dr. Ayşegül Güvenç (Müdür Yardımcısı), Prof. Dr. Sonay Sözüdoğru Ok ve Doç. Dr. Hülya Taş atandı.

kenarlarına yabancı kökenli ağaç dikilmesi, ağaçlandırma alanları oluşturulması ile taş ve kum ocakları açılması" olduğunu vurguladı.

Prof. Dr. Koyuncu, "Yeni konut veya yerleşim alanları oluştururken doğal flora ve faunanın korunması en önemli konudur. Çünkü bunlar biyolojik zenginliklerimiz olup tahrip olmaları durumunda telafisi kolay mümkün olmayan sorunlar ortaya çıkar. Bu nedenle, öncelikle doğal flora ve faunayı koruma alanları (insütu koruma=yerinde, orijinal habitatında koruma) bırakılmalıdır. Mümkün olmadığı durumlarda ise yerleşime açılacak alanlardaki özellikle oraya özgü endemik veya

dar yayılışlı bitkiler için exsütü (habitatu dışında koruma) koruma önlemleri alınmalıdır. Bu konuda uzmanları tarafından alanla ilgili ÇED raporları hazırlanmalı ve bu raporlara mutlaka uyulmalıdır. Exsütü koruma için Botanik Bahçeleri

kurulmalıdır" diye önerilerini dile getirdi. Yol kenarları, halka açık parklar ve bahçelere süs amacı ile de olsa mümkün olduğunca yabancı kökenli ağaç, çalı ve çiçekler dikilmemesi gerektiğini; dikilecekse de bunların ithalatı sırasında bakteri ve mantar hastalıklarının kontrolünün dikkatli bir şekilde yapılmasını önerdi.

Toplantıya katılan Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ, Üniversitemizin Ankara'yla ilgili çok şey ürettiğini, birçok yeni çalışmayı da Ankara Üniversitesi Ankara Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi ile hayata geçirmeye çalışacaklarını vurguladı.

Öğrenci Konseyi'nin Yeni Yönetimi Belirlendi

Üniversitemiz Öğrenci Konseyi, 25 Kasım 2009 tarihinde Rektörlükte toplanarak yeni yönetimi belirledi. Yapılan seçimde Veteriner Fakültesi'nden Olcay Çağlar Başkan, Eczacılık Fakültesi'nden Melek Karacaoğlu Başkan Yardımcısı, Eğitim Bilimleri Enstitüsü'nden Seda Kandemir Genel Sekreter ve İletişim Fakültesi'nden Hidayet Zeybek de

Sayman oldu.

Konseyin Halkla İlişkiler ve Bilişim Sorumluluğuna Konservatuvardan Ahmet Köksal, Çalışma Grupları Sorumluluğuna Fen Fakültesi'nden Mert Peker, Dış İlişkiler Sorumluluğuna Sağlık Bilimleri Fakültesi'nden Merve Şeyda Karaçil, Eğitim Sorumluluğuna Ziraat Fakültesi'nden

Coşar Tosun, SKS Sorumluluğuna da BESYO'dan Utku Elçin getirildi.

Konseyin Proje Danışmanı Burak Serbest, Organizasyon Danışmanı Özkan Kocaoğlu, Öğrenci İşleri Danışmanı Suat Erdem Torğutalp, Bilişim ve Teknoloji Danışmanı Mert Ocak ve Öğrenci Toplulukları Danışmanı da Yusuf Burak Yurtçu oldu.

Aralık Ayı Etkinlikleri

Ankara Üniversitesi

- 22 Aralık 2009, Saat: 10.00
Sagalassos Arazide
Arkeolojik Koruma Projesi
(Doç. Dr. Hande Kökten)
Başkent MYO Seminer Sal.
- 24 Aralık 2009, Saat: 11.00
Londra'dan Gözlemler,
İzlenimler
(Prof. Dr. Berna Arda)
Tıp Fakültesi
- 28 Aralık 2009
Yeni Başkente
Yolculuk: Ankara
Türk İnkılâp Tarihi Enstitüsü
İsmet İnönü Konferans
Salonu,
Gümüşdere Yerleşkesi
- 25 Aralık 2009, Saat: 19.00
Konservatuvar Koro'su
DTCF Farabi Salonu
- Aralık 2009
Boza Günü
Mühendislik Fakültesi,
Tandoğan Yerleşkesi
- Aralık 2009
Yılbaşı (Rektörlük)

Devlet Tiyatroları

- **Kırmızı Başlıklı Kız**
18 Aralık 2009
75. Yıl Sahnesi
- **Rab Şeytana Dedi Ki**
18, 19 Aralık 2009
Akün Sahnesi
- **Uçurtmanın Kuyruğu**
18, 19, 20 Aralık 2009
Altındağ Tiyatrosu
- **Genç Osman**
18, 20 Aralık 2009
Büyük Tiyatro
- **Kurban**
19 Aralık 2009
İrfan Şahinbaş
- **Pinokyo**
18, 20 Aralık 2009
Küçük Tiyatro
- **Don Giovanni ve Uşağı Pulcinella**
18, 19 Aralık 2009
Küçük Tiyatro
- **Çirkin Prensesle Şişko Prens**
20 Aralık 2009
Muhsin Ertuğrul Sahnesi
- **Sinek Kadar Kocam Olsun**
Başımda Bulunsun
18, 19 Aralık 2009
Oda Tiyatrosu
- **Bir Delinin Hatıra Defteri**
18, 19 Aralık 2009
Stüdyo Sahne



VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI

Tıp Fakültesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Nuri Kamel vefat etti.

8 Aralık 2009 tarihinde Cebeci Asri Mezarlığı'nda toprağa verilen Prof. Dr. Kamel'e Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine, yakınlarına ve bilim dünyasına başsağlığı dileriz.

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI

Hukuk Fakültesi emekli öğretim üyesi, Dr. İrfan Yazman vefat etti.

Cebeci Asri Mezarlığı'nda 13 Kasım 2009 tarihinde toprağa verilen değerli hocamıza Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine ve Hukuk camiasına başsağlığı dileriz.

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Psikoloji Bölümü emekli öğretim üyelerinden Prof. Dr. Fatma Başaran 25 Kasım 2009 tarihinde vefat etti.

Değerli hocamıza Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine ve yakınlarına başsağlığı dileriz.

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI

Ziraat Fakültesi emekli öğretim üyelerinden Prof. Dr. Refet Seçkin 1 Aralık 2009 tarihinde vefat etti.

Merhuma Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine, yakınlarına ve bilim dünyasına başsağlığı dileriz.

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI

Siyasal Bilgiler Fakültesi emekli öğretim üyelerinden ve önceki dekanlarından Prof. Dr. Fethi Çelikbaş vefat etti.

Aşiyân Mezarlığı'nda 3 Kasım tarihinde toprağa verilen değerli hocamıza Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine, bilim dünyasına ve Mülkiye camiasına başsağlığı dileriz.

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI

Veteriner Fakültesi'nin eski Dekanlarından ve emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Hüseyin Kerim Urman 7 Aralık 2009 tarihinde vefat etti. 8 Aralık 2009 tarihinde Karşıyaka Mezarlığı'nda toprağa verilen Prof. Dr. Urman'a Tanrı'dan rahmet, kederli ailesine ve Veteriner Fakültesi mensuplarına başsağlığı dileriz.



Yüzücülerimiz Rekorlar Kırdı

Uluslararası "Cumhuriyet Kupası", 31 Ekim-1 Kasım 2009 tarihleri arasında Üniversitemizin Olimpik Kapalı Yüzme Havuzu'nda düzenlendi.

34'ü bayan olmak üzere 158 sporcunun katıldığı yarışmalarda Ukrayna, Mısır, Rusya, Belçika, Almanya ve Fransa'dan da sporcular yer aldı.

33 Türkiye Yüzme rekorunun kırıldığı "Cumhuriyet Kupası"nda elde edilen rekorların önemli kısmı da Üniversitemiz sporcularına ait.

Cumhuriyet Kupası'nda Başak Alpas 200 m sırt ve 800 m serbest olmak üzere iki Master Türkiye Rekoru; Aydın Yağmurlu 800 m



serbest ve 400 m serbest iki Master Türkiye Rekoru; Sadık Ersöz 50 m serbest, 50 m kelebek, 100 m serbest, 200 m serbest olmak üzere dört

Master Türkiye Rekoru ve Esra-Yankı-Burcu-İtir'dan oluşan 4X50 karışık bayrak kız takımı Türkiye Rekoru kırdı.

Dağcılarımız Parmakkaya'da



Ankara Üniversitesi Dağcılık birimi üyelerinden Hasan Fehmi Özdemir ve Yasin Taşkaldıran, Parmakkaya tırmanışını gerçekleştirdi.

Parmakkaya zirvesi, Niğde Aladağlar'ın güneybatı kesiminde, parmak şeklinde, oldukça dik bir kuledir.

2880 m yüksekliğindeki

Parmakkaya, gerektirdiği ciddi kaya tırmanışı etaplarıyla dikkat çeker.

Güney yüzü rotasından başarıyla tırmanışı tamamlayan ekip, çıkışın devamlı dik ve boşluklu olması nedeniyle kaya tırmanışının harika hissini ve Ankara Üniversitesi adını Aladağlar'da önemli bir zirveye daha taşımış olmanın gururunu yaşadıklarını belirttiler.

Prof. Dr. Alp Can'dan, Su Altı Slayt Gösterisi

Aynı zamanda bir su altı fotoğrafçısı da olan Üniversitemiz Tıp Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Alp Can, Endonezya sularında çektiği en son fotoğraflarını 23 Kasım'da Rektörlük 100. Yıl Salonu'nda düzenlediği slayt gösterisi ile fotoğrafseverlerin beğenisine sundu. Su altında fotoğraf çekmenin büyük zevk olduğunu belirten Prof. Dr. Can bu işe meraklı kişilerin mutlaka Endonezya'daki sualtı zenginliklerini görmesi gerektiğini söyledi.

